
Noslēdzoties Latvijas 
Tirgotāju asociācijas un 
Latvijas Pašvaldību savie-
nības rīkotajam konkur-
sam «Latvijas labākais 
tirgotājs 2018», svinīgā 
pasākumā līdzās visiem 
laureātiem un konkursa 
dalībniekiem kā galve-
nās balvas saņēmējs go-
dināts Jelgavas novada 
uzņēmums «Grantiņi».

Jelgavas novada Svētes pagasta 
pilna spektra atpūtas komplekss 
«Grantiņi» pierāda, ka uzņēmuma 
izaugsmes pamatā ir neatlaidīgs 
darbs un uz perspektīvu vērsta 
saimniekošana. «Grantiņos» ik 
gadu tiek uzlabotas esošās atpūtas 
iespējas un radītas jaunas, aicinot 
cilvēkus atgriezties vēl un vēl, lai 
baudītu neaizmirstamas vakariņas, 
nakšņotu labiekārtotos namiņos, 
uzspēlētu volejbolu, iekurinātu 
ugunskuru, izbrauktu ar laivu, 
sauļotos uz terases vai makšķerētu 
stores. Iespēju ir daudz, un tās spēj 
ieinteresēt gan tos, kuri vēlas sajust 
dabas klusumu un vientulību, gan 
tos, kuri iecerējuši atpūsties draugu 
kompānijā. 

«Atpūtas komplekss ir lielisks 
piemērs tam, kā, radoši strādājot, 
iespējams pilnvērtīgi izmantot visus 
objektam pieejamos resursus – 
mežu, bērzu birzis un ūdens tilpnes. 
Kādreiz Svētes pagastā tik zināmo 
Ērmiķu karjeru teritorija prasmīga 
saimnieka Viktora Tihonova vadībā 
pārtapusi par plašu atpūtas zonu 
ar dažādām izklaides iespējām, 
ko novērtē tūristi no tuvākām un 
tālākām vietām. Pieaug rezervācijas 
kāzām un korporatīvajiem pasāku-
miem, cilvēki brauc uz restorānu un 
brančiem pat no tālienes. Latvijas 
Tirgotāju asociācijas profesionāļu 
lēmums ir likumsakarīgs attiecībā 
pret atpūtas kompleksa komandas 
ieguldīto enerģiju un darbu. Arī 
Jelgavas novada pašvaldība 2018. 
gadā atzinīgi novērtēja uzņēmuma 
devumu novada attīstībā, piešķirot 
Jelgavas novada Uzņēmēju gada 
balvu nominācijā «Gada pakalpo-
juma sniedzējs». Ir gandarījums būt 
līdzās mūsu uzņēmējiem ikdienas 
darbā un svētkos, pārliecinoties 
par to, ka Jelgavas novads ir stabila 
vieta, kur radīt, ražot un attīstīt!» 
uzsver Jelgavas novada pašvaldības 
Plānošanas un attīstības departa-
menta Attīstības nodaļas vadītāja 
Ilze Matusa.

Konkurss «Latvijas labākais tir-
gotājs» ir nekomerciāls un atklāts 
pasākums, kas jau kopš 1995. gada 
veicina pircēju un apmeklētāju 
apkalpošanas kultūras paaugsti-
nāšanu, tirgotāju un krodzinieku 
profesionalitātes pieaugumu un 
labāko tirdzniecības, ēdināšanas 
un pakalpojumu uzņēmumu atpa-
zīstamību.

JNZ

«Grantiņi» –
«Latvijas 
labākais 
tirgotājs 
2018»

ISSN 1691-6158

2019. gada
MARTS

Nr.4 (158)

Atklās 
kultūras 
namu

15. martā pulksten 18 ar 
krāšņu pagasta amatier-
mākslas kolektīvu koncertu 
«Atkal mājās» durvis vērs 
rekonstruētais Līvbērzes kul-
tūras nams. Uz atklāšanas 
pasākumu aicināts ikviens 
pagasta iedzīvotājs. Ieeja 
koncertā – bez maksas.

Kultūras nama rekonstrukcija sākās 
pagājušajā gadā, un tās rezultātā ir veikti 
nozīmīgi būvdarbi, kas būtiski uzlabo 
1972. gadā celtās ēkas energoefektivi-
tāti, funkcionalitāti un vizuālo identitāti. 
Ēkā ir nomainītas visas inženierko-
munikācijas, izbūvēta ūdensvada un 
kanalizācijas sistēma, ierīkotas iekšējā 
ūdensvada ugunsdzēsības sistēmas, 
izveidota vājstrāvas sistēma – datortīkli, 
apsardzes un ugunsdrošības signali-
zācija, videonovērošana –, izbūvēta 
mehāniskās ventilācijas, elektroapgādes, 
apgaismojuma un apkures sistēma, kā arī 
pārplānots iekštelpu izkārtojums, radot 
papildu vietu mēģinājumu norisei un 

mākslinieku uzņemšanai. Ēkas vizuālo 
noformējumu atsvaidzina jaunas ār-
durvis, logi un jumta segums. Strādājot 
ar modernākajām tehnoloģijām, ēkai 
izdevies izveidot īpašu «Kronoart» 
augstspiediena lamināta ventilējamo 
fasādi, kas ir noturīga pret bojājumiem 
un nelabvēlīgu vides apstākļu iedarbību, 
tajā skaitā pret ultravioleto starojumu, 
tādējādi ilgtermiņā garantējot fasādes 
ugunsizturību, mitrumizturību un trie-
cienizturību. Pateicoties «Kronoart» 
tehnoloģijas pielietojumam, arhitektiem 
izdevies ēkai piešķirt individualitāti, uz 
fasādes atdzīvinot ideju par Līvbērzes 
vārda atspoguļošanu tautiskā raksta 
valodā. Tādējādi, noslēdzoties rekons-
trukcijas procesam, Līvbērzes kultūras 
nama ēka no tipveida būvniecības pro-
jekta ir pārtapusi par ēku ar savu īpašo 
noskaņu un tēlu.

Konkursā tiesības veikt būvdarbus 
ieguva SIA «Bildberg».  Kopējās rekons-
trukcijas projekta izmaksas, iekļaujot 
būvprojekta izstrādi, būvprojekta ek-
spertīzi, būvdarbus, būvuzraudzību un 

autoruzraudzību, ir 1 258 653,18 eiro. 
«Īpaši patīkams ir fakts, ka būv-

projekta izstrādātāji – SIA «Livland 
Group» – rada iespēju ne tikai celt ēkas 
funkcionalitāti un pilnveidot tehniskās 
nianses, bet arī iedziļinājās ēkas stāstā, 
piemēram, saglabājot nama sienās 
Līvbērzes pagasta iedzīvotājiem tik 
ļoti nozīmīgās relikvijas – tautumeitu 
skulptūras un savulaik izveidotos metāla 
kalumus. Tāpat gandarījums ir par to, 
ka Līvbērzes kultūras nams atdzimis 
jaunās krāsās – tā fasādi rotā tautiskā 
raksta zīme, kas simbolizē vārdu sali-
kumu «Līvbērzes pagasts», ik dienu 
atgādinot par latvisko vērtību nozīmi 
pagasta dzīvē. Nav šaubu, ka gaišās 
krāsas, siltais apgaismojums un telpu 
plašums pārsteigs nama apmeklētājus 
un iedvesmos māksliniekus. Pateicoties 
tehniskajiem uzlabojumiem, nams ir 
kļuvis ērti sasniedzams ikvienam. Deju 
kolektīvi ir ieguvuši sen gaidīto mēģi-
nājumu telpu ar spoguļiem gar sienām, 
liels ieguvums ir arī Lielajā zālē uzstādītā 
audio/video/gaismas sistēma, kas būtiski 

paplašina skatuves ekspluatācijas ie-
spējas un zāles kopējo funkcionalitāti. 
Ir paveikts milzīgs darbs, lai kultūra 
Līvbērzē būtu sasniedzama ikvienam, 
kurš sevī jūt vēlmi līdzdarboties pats vai 
baudīt mākslu skatītāju rindās. Šobrīd 
tiek veikti pēdējie sagatavošanās darbi, 
lai martā visi kolektīvi, kas uz brīdi bija 
izkaisīti kur nu kurais, atgrieztos namā, 
tāpēc arī kultūras nama atklāšanas 
pasākuma devīze ir «Atkal mājās!». Se-
kojiet līdzi Jelgavas novadā organizēto 
pasākumu programmai un brauciet uz 
Līvbērzes kultūras namu, lai klātienē 
novērtētu rekonstrukcijas rezultātā 
radītos uzlabojumus!» aicina Līvbērzes 
pagasta pārvaldes vadītāja Ruta Medne. 

Jāpiebilst, ka atklāšanas pasākums 
15. martā noslēgsies ar balli, kas sāksies 
pulksten 21. Tajā spēlēs grupa «Kraujas 
band», un ieejas maksa ir 5 eiro; ar ielū-
gumu – bez maksas. Vietu pie galdiņiem 
var pieteikt līdz 14. martam pa tālruni 
26574144.

JNZ

Jelgavas novada Izglītības 
pārvalde pieaugušos aicina 
iesaistīties mūžizglītības un 
sevis pilnveides aktivitātēs, 
kas pavasarī norisināsies 
Jelgavas novadā un citviet. 

Arī šogad visā Latvijā no 25. līdz 29. 
martam tiks aizvadīta Eiropas Digitālā 
nedēļa, kas atpazīstama arī pēc nosau-
kuma E-prasmju nedēļa. Šīs akcijas 
galvenās tēmas šogad būs sabiedrības, 
valsts un uzņēmumu digitālā transfor-
mācija jeb pārveide; digitālā identitāte; 
iedzīvotāju digitālās prasmes un digitālie 
pakalpojumi; digitālās prasmes nākotnes 
digitālajam darbam; digitālās prasmes 
IKT profesionāļiem; drošība un pārlie-
cība lietot digitālās tehnoloģijas; kritiskā 
domāšana un mediju pratība. 

Digitālās nedēļas aktivitāšu piedā-
vājums – gan vebināri, gan klātienes 
nodarbības – būs atrodams mājaslapā 

e-prasmes.lv, bet pasākumi, kas norisi-
nāsies Jelgavas novadā, būs apkopoti no-
vada mājaslapā www.jelgavasnovads.lv. 

Tāpat ikviens aicināts pievērst uzma-
nību platformai macibaspieaugusajiem.
lv, kur projektā «Nodarbināto personu 
profesionālās kompetences pilnveide» 
nodarbinātajiem pieaugušajiem tiek 
piedāvāti tālākizglītības kursi. Novada 
Izglītības pārvaldes galvenais speciālists 
mūžizglītības jautājumos Jānis Erno 
informē, ka pieteikšanās jaunajam ap-
mācību ciklam būs maijā. 

«Piedāvājums ir plašs, un pieļauju, ka 
arī nākamajā projekta kārtā katrs varēs 
atrast ko sev noderīgu. Līdz šim esmu no-
vērojis, ka iedzīvotājiem vienlīdz interesē 
mazie jeb neformālās izglītības kursi, 
kas ir dažu desmitu stundu gari, un arī 
lielās programmas, kas nodrošina jaunu 
profesiju un kuru garums ir 900 un vairāk 
stundu,» norāda J.Erno, piebilstot, ka 
projektā tiek līdzfinansēti 90 procenti 

no mācību izmaksām, kā arī pieejams 
atbalsts mobilitātei.

«Ko nozīmē pašam segt 10 procentus 
no apmācību izmaksām? Mazo kursu 
gadījumā tie ir daži desmiti eiro vai pat 
tikai septiņi eiro, bet lielo kursu apguvei 
maksājums var būt tuvu simts eiro ro-
bežai. Tomēr arī tā ir salīdzinoši neliela 
maksa par iespēju iegūt pilnīgi jaunu 
profesiju, uzlabot savas karjeras iespējas, 
pilnveidot sevi. Turklāt kursi tiek ne tikai 
līdzfinansēti – to norise ir pielāgota strā-
dājošajiem, līdz ar to nodarbības notiek 
darbdienu vakaros vai nedēļas nogalēs. 
Vēl jāuzsver, ka projekta gaitā jaunu 
arodu var apgūt gada laikā, piemēram, 
pavāra, konditora vai elektriķa profesiju, 
kuru apguve arodizglītības programmās 
parasti aizņem vairākus gadus,» tā J.Er-
no. Informācija par kursiem un pieteik-
šanās kārtību būs pieejama platformā 
macibaspieaugusajiem.lv.

Novada iedzīvotāji arī aicināti ap-

meklēt pašvaldības finansētās aktivitātes 
mūžizglītībā, apgūstot valodas un jaunas 
prasmes radošajās darbnīcās un izglī-
tojošos semināros. Tā martā un aprīlī 
notiks gan dažādas darbnīcas, gan valodu 
kursi. Piemēram, Kalnciema pagastā un 
Oglainē Vircavas pagastā notiks latviešu 
valodas kursi, savukārt Svētē un Vircavā 
turpinās angļu valodas nodarbības. 
Patlaban grupas jau ir nokomplektētas, 
tomēr iedzīvotāji aicināti izrādīt interesi, 
jo paredzama jaunu grupu komplektē-
šana arī citos pagastos. Savukārt Elejā 
martā notiks seminārs par saimnieciskās 
darbības un mājražošanas uzsākšanu, 
bet Vilcē – praktiskā nodarbība skalu 
pinumu izveidē. Plašs pasākumu piedā-
vājums būs arī Jaunsvirlaukas pagastā un 
citviet. Informācija par aktuālo piedāvā-
jumu pieejama pagastos, kā arī novada 
mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.  

JNZ

Aicina pilnveidoties mācību programmās pieaugušajiem



Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 9. aprīlī pulksten 9 Elejas 
pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas nova-
dā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Stacijas iela 
3A Elejā, kadastra Nr.5448 006 0497, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 0,0959 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5448 
006 0457. Izsoles sākumcena – 800 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 80 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir zemes vienī-
bas nomniekam. Nomniekam pieteikums par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu jāiesniedz līdz 2019. gada 8. aprīļa pulksten 12. Ar 
īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē 
Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 27839292. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2019. gada 8. aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti 
mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 9. aprīlī pulksten 9.30 
Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Stacijas 
iela 5A Elejā, kadastra Nr.5448 006 0496, kas sastāv no neapbūvē-
tas zemes vienības 0,109 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5448 
006 0452. Izsoles sākumcena – 900 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 90 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties 
Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Elejas 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 8. aprīļa pulksten 17. 
Izsoles noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 9. aprīlī pulksten 10 
Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Stacijas 
iela 7A Elejā, kadastra Nr.5448 006 0495, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0495. Izsoles 
sākumcena – 1260 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 126 EUR un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir zemes vienības nomniekam. Nomnie-
kam pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu jāiesniedz līdz 
2019. gada 8. aprīļa pulksten 12. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties 
Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Elejas 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 8. aprīļa pulksten 17. 
Izsoles noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

 Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 9. aprīlī pulksten 10.30 
Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Lietuvas 
iela 36A Elejā, kadastra Nr.5448 006 0509, kas sastāv no neapbūvē-
tas zemes vienības 0,5441 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5448 
006 0478. Izsoles sākumcena – 5644 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 564,40 EUR 
un dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir zemes vienības 
nomniekam. Nomniekam pieteikums par pirmpirkuma tiesību reali-
zēšanu jāiesniedz līdz 2019. gada 8. aprīļa pulksten 12. Ar īpašuma 
vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē Lielajā 
ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 27839292. Pieteiku-
mi izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. 
gada 8. aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 9. aprīlī pulksten 11 
Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Celt-
niecības iela 18 – 6 Elejā, kadastra Nr.5448 900 0664, kas sastāv 
no dzīvokļa 16,8 m² platībā, kopīpašuma 168/2536 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 
045 8001, būves ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 8002 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0458. Izsoles 
sākumcena – 610 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 61 EUR un izsoles dalības maksa 50 
EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma 
pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 
27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2019. gada 8. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 28296031. Izsoles noteikumi 
publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 9. aprīlī pulksten 11.30 
Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Celt-
niecības iela 18 – 10 Elejā, kadastra Nr.5448 900 0659, kas sastāv 
no dzīvokļa 14,1 m² platībā, kopīpašuma 141/2536 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 
8001, būves ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 8002 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0458. Izsoles sākum-
cena – 512 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 51,20 EUR un izsoles dalības maksa 50 
EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma 
pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 
27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2019. gada 8. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 28296031. Izsoles noteikumi 
publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 9. aprīlī pulksten 13.30 
Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Lietuvas 
iela 32 Elejā, kadastra Nr.5448 006 0512, kas sastāv no apbūvētas 
zemes vienības 1,7397 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5448 
006 0460 un uz tā esošas avārijas stāvoklī esošas dzīvojamās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 5448 006 002 3002. Izsoles sākumcena 
– 22 400 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 2240 EUR un izsoles dalības maksa 50 
EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma 
pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 
27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2019. gada 8. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 28296031. Izsoles noteikumi 
publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 11. aprīlī pulksten 10 
Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, Jel-
gavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Graudiņi» Svētes pagastā, kadastra Nr.5482 005 0049, kas sastāv 
no zemes vienības 11,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
005 0049. Izsoles sākumcena – 83 000 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 8300 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā 
nekustamā īpašuma nomniekam. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties 
Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 27839292. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību 
realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2019. gada 10. aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi 
publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 18. aprīlī pulksten 9 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu trešo mutisku izsoli nekusta-
majam īpašumam «Klieņi»-1 Sesavas pagastā, kadastra Nr.5474 900 
0221, kas sastāv no dzīvokļa 57,7 m² platībā, kopīpašuma 577/1638 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
5474 010 003 8001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 
010 0038. Izsoles sākumcena – 392 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 39,20 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas 
novada Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties 
pa tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 15. aprīļa pulksten 9. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26425497. Izsoles 
noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 18. aprīlī pulksten 9.30 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu trešo mutisku izsoli nekusta-
majam īpašumam «Klieņi»-4 Sesavas pagastā, kadastra Nr.5474 900 
0215, kas sastāv no nedzīvojamās telpas 29,7 m² platībā, kopīpašuma 
297/1638 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5474 010 003 8001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5474 010 0038. Izsoles sākumcena – 202 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
20,20 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu 
var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, 
Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 15. 
aprīļa pulksten 9. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties 
pa tālruni 26425497. Izsoles noteikumi publicēti mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 18. aprīlī pulksten 9 
Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Čema stūris» Līvbērzes pagastā, kadastra Nr.5462 006 
0202, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes vienības 11,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5462 006 
0202. Izsoles sākumcena – 73 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 7310 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas 
novada Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties 
pa tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Līvbērzes pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 15. aprīļa pulksten 18. Izsoles 
noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 9. aprīlī pulksten 9 Zaļe-
nieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
Milleru ceļš 4 – 18 Zaļeniekos, kadastra Nr.5496 900 0320, kas sastāv 
no dzīvokļa 58,1 m² platībā un kopīpašuma 562/23440 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5496 004 027 
5001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0275. Izsoles 
sākumcena – 3500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 350 EUR un izsoles dalības maksa 
50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašu-
ma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 
27839292.  Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 2019. gada 4. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu 
var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. Izsoles noteikumi 
publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 11. aprīlī pulksten 9 
Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Muižas ceļš 10 – 3 Zaļeniekos, kadastra Nr.5496 900 0318, 
kas sastāv no dzīvokļa 41,5 m² platībā un kopīpašuma 415/13990 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām ar kadastra 
apzīmējumu 5496 004 022 9013, 5496 004 022 9009, 5496 004 
022 9011, 5496 004 022 9008, 5496 004 022 9010, 5496 004 022 
9012 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0492. 
Izsoles sākumcena – 590 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 59 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada 
Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 9. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. Izsoles 
noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 11. aprīlī pulksten 9.40 
Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Muižas ceļš 6 – 3 Zaļeniekos, kadastra Nr.5496 900 0314, 
kas sastāv no dzīvokļa 36,8 m² platībā un kopīpašuma 368/13990 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām ar kadastra 
apzīmējumu 5496 004 022 9013, 5496 004 022 9009, 5496 004 
022 9011, 5496 004 022 9008, 5496 004 022 9010, 5496 004 022 
9012 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0492. 
Izsoles sākumcena – 524 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 52,4 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada 
Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 9. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. Izsoles 
noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 11. aprīlī pulksten 10.20 
Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Muižas ceļš 4 – 9 Zaļeniekos, kadastra Nr.5496 900 0311, 
kas sastāv no dzīvokļa 19,1 m² platībā un kopīpašuma 191/13990 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām ar kadastra 

apzīmējumu 5496 004 022 9013, 5496 004 022 9009, 5496 004 
022 9011, 5496 004 022 9008, 5496 004 022 9010, 5496 004 
022 9012 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5496 004 
0492. Izsoles sākumcena – 272 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 27,2 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties 
Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš 
piesakoties pa tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz 
Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 9. aprīļa 
pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa 
tālruni 22016330. Izsoles noteikumi publicēti mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 11. aprīlī pulksten 
10.50 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, 
Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
nekustamajam īpašumam Muižas ceļš 4 – 10 Zaļeniekos, kadastra 
Nr.5496 900 0312, kas sastāv no dzīvokļa 13,3 m² platībā un 
kopīpašuma 133/13990 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamām ēkām ar kadastra apzīmējumu 5496 004 022 9013, 
5496 004 022 9009, 5496 004 022 9011, 5496 004 022 9008, 
5496 004 022 9010, 5496 004 022 9012 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5496 004 0492. Izsoles sākumcena – 190 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 19 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar īpa-
šuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē 
Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 27839292. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2019. gada 9. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. Izsoles noteikumi publicēti 
mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 11. aprīlī pulksten 
11.20 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, 
Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
nekustamajam īpašumam Muižas ceļš 4 – 11 Zaļeniekos, kadastra 
Nr.5496 900 0313, kas sastāv no dzīvokļa 20,4 m² platībā un 
kopīpašuma 204/13990 domājamām daļām no daudzdzīvokļu 
dzīvojamām ēkām ar kadastra apzīmējumu 5496 004 022 9013, 
5496 004 022 9009, 5496 004 022 9011, 5496 004 022 9008, 
5496 004 022 9010, 5496 004 022 9012 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5496 004 0492. Izsoles sākumcena – 290 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 29 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar īpa-
šuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē 
Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 27839292. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2019. gada 9. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. Izsoles noteikumi publicēti 
mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 11. aprīlī pulksten 13 
Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Muižas ceļš 4 – 4 Zaļeniekos, kadastra Nr.5496 900 0321, 
kas sastāv no dzīvokļa 38,6 m² platībā un kopīpašuma 386/13990 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām ar kadastra 
apzīmējumu 5496 004 022 9013, 5496 004 022 9009, 5496 004 
022 9011, 5496 004 022 9008, 5496 004 022 9010, 5496 004 022 
9012 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0492. 
Izsoles sākumcena – 550 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 55 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada 
Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 27839292. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 9. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. Izsoles 
noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 11. aprīlī pulksten 10 
Vircavas pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Drapas»-3 Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5492 900 0223, kas sastāv no dzīvokļa 39 m² platībā un kopīpa-
šuma 390/1498 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 5492 002 003 1001 un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5492 002 0031. Izsoles sākumcena – 355 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 35,5 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar īpa-
šuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada Īpašuma pārvaldē 
Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa tālruni 27839292. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Vircavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2019. gada 9. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 26261569. Izsoles noteikumi publicēti 
mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 23. aprīlī pulksten 10 
Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustama-
jam īpašumam Stadiona iela 4 – 16 Kalnciemā, kadastra Nr.5411 
900 0873, kas sastāv no dzīvokļa 29,2 m² platībā un kopīpašuma 
292/4223 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5411 001 006 9001, zemes ar kadastra apzīmējumu 
5411 001 0069 un zemes ar kadastra apzīmējumu 5411 001 0071. 
Izsoles sākumcena – 1000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 100 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Ar īpašuma vērtējumu var iepazīties Jelgavas novada 
Īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 27839292.  Pieteikumi izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 23. aprīļa pulksten 9. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 25768966. Izsoles 
noteikumi publicēti mājaslapā www.jelgavasnovads.lv.

Precizējums
Februāra «Jelgavas Novada Ziņās» Nr. 2 ieviesusies neprecizitāte informācijā 
«Saistošie noteikumi Nr.12 «Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Jelgavas novadā»». Pareizi 
jābūt: «14. Mājokļa pabalsts tiek piešķirts uz sešiem mēnešiem no lēmuma 
pieņemšanas brīža. Pēc sešiem mēnešiem pabalsta pieprasītājs Dienestā 
iesniedz īrnieka un izīrētāja parakstītu apliecinājumu, ka pabalsta pieprasītājs 
dzīvo dzīvojamā telpā, par kuru pieprasīts pabalsts, un veic noteikumu IV. nodaļas 
11. punktā minētos maksājumus, pamatojoties uz ko tiek pieņemts lēmums par 
pabalsta izmaksu uz nākamo sešu mēnešu periodu.»

22019. gada marts AKTUĀLI



Novads Ciems Datums Laiks Datums Laiks Vieta

Je
lg

av
as

 n
ov

ad
s

Eleja 18.03. 11:00 26.04. 9:00 «Ošenieki», Elejas pagasts

Nākotne 20.03. 12:00 03.05. 9:00 «Vecsmildziņas», Nākotne, 
pie mehāniskajām darbnīcām

Dorupe 20.03. 11:00 03.05. 13:00 «Ainaviņas», 
pie mehāniskajām darbnīcām

Zemgale 03.05. 14:30 «Kažmeri», 
pie mehāniskajām darbnīcām

Dzirnieki 22.03. 15:00 02.05. 14:00 Saules iela 1, 
pie mehāniskajām darbnīcām

Staļģene 22.03. 9:00 02.05. 9:00 Svirlaukas iela 3

Jaunsvirlauka 22.03. 13:00 02.05. 13:00 «Gravas»

Vecsvirlauka 08.05. 9:00 «Jaunvanči»

Lielplatone 25.03. 14:00 08.05. 14:00 «Arāji»

Līvbērze 25.03. 11:00 13.05. 13:00 Kalnciema ceļš 5

Pēterlauki 27.03. 11:00 13.05. 11:00 Pēterlauki

Lielvircava 13.05. 9:00 Darbnīcas, Ausekļa iela 40

Bērvircava 01.04. 9:00 10.05. 9:00 Saulstaru iela 2A

Buķi 01.04. 13:00 15.05. 11:00 «Sniedzes»

Sesava 03.04. 9:00 15.05. 9:00 Mehāniskās darbnīcas, 
Skolas iela 22

Oz
ol

ni
ek

u 
no

va
ds

Garoza 05.04. 9:00 17.05. 9:00 «Cirpeņi», mehāniskās darbnīcas

Emburga 05.04. 12:00 17.05. 11:00 «Strīķeri», mehāniskās darbnīcas

Renceles 17.05. 14:00 «Amoliņi»

Je
lg

av
as

 n
ov

ad
s

Svēte 08.04. 9:00 20.05. 9:00 Viesturu kalte

Jēkabnieki 08.04. 11:00 20.05. 12:00 Mehāniskās darbnīcas, 
Muzikantu iela 31

Valgunde 08.04. 14:00 Celtnieku un Priežu ielas krustojums

Tīreļi 22.05. 9:00 Rīgas iela 3

Vītoliņi 22.05. 12:00 Pie veikala «Aibe», Paegļu iela 2

Vilce 10.04. 13:00 24.05. 13:00 DUS «Astarte»

Valneri 10.04. 9:00 24.05. 9:00 «Valneri», pie kaltes

Ziedkalne 12.04. 9:00 27.05. 11:00 Gauju garāža

Vircava 15.04. 9:00 29.05. 9:00 «Kamenes»

Mazlauki 15.04. 13:00 29.05. 11:00 Pie veikala «Rosme» 

Oglaine 29.05. 14:00 Mehāniskās darbnīcas

Ūziņi 17.04. 9:00 30.05. 15:00 «Burtnieki»

Zaļenieki 17.04. 13:00 30.05. 11:00 Darbnīcas

Jušķēni 24.04. 9:00 «Jušķēni», Sesavas pagasts

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (VTUA) atgādina: 
lai piedalītos ceļu satiksmē, tajā skaitā arī pirms pavasara darbu 

uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes 
jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas 
traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai 

un jābūt derīgai OCTA polisei. Par VTUA sniegtajiem pakalpojumiem 
var samaksāt tikai ar bezskaidras naudas maksājumu.

Tālrunis 22047220, 29395264, 20241052; www.vtua.gov.lv.

Lai apzinātu un godinātu 
Jelgavas novada uzņēmējus, 
kuri sekmē uzņēmējdarbī-
bas vides attīstību novadā, 
Jelgavas novada dome iz-
sludinājusi konkursu «Jelga-
vas novada Uzņēmēju gada 
balva 2019». Ikviens novada 
iedzīvotājs līdz 29. martam 
aicināts pieteikt pakalpoju-
mu sniedzējus un uzņēmu-
mus, kas ar savu darbu un 
attieksmi guvuši sabiedrības 
simpātijas un atzinību.

«Uzņēmējdarbībai ērtas vides nodro-
šināšana ir viena no pašvaldības prio-
ritātēm, ko visefektīvāk varam īstenot, 
plānojot stratēģiski pārdomātu novada 
teritorijas attīstību, organizējot nepie-
ciešamās infrastruktūras sakārtošanu, 
kā arī veicinot vienotu saražoto produktu 
un pakalpojumu atpazīstamību ne tikai 
vietējā, bet arī starptautiskā mērogā. 
Tomēr gadu gaitā gūtā pieredze aplieci-
na, ka ne mazāk svarīga par stabilas un 
drošas vides radīšanu ir novada teritorijā 
esošo uzņēmēju savstarpējās mijiedar-
bības veicināšana, sabiedrības iesaiste 
un emocionālais novērtējums, uzsverot 
cilvēku veiktā darba nozīmīgumu. Kon-
kurss «Jelgavas novada Uzņēmēju gada 
balva» ir lielisks piemērs tam, kā, sadar-
bojoties novadniekiem, uzņēmējiem un 
pašvaldības speciālistiem, ik gadu top 

inovāciju, stabilu vērtību un izaugsmes 
vēstnešu saraksts, kas ar savu piemēru 
spēj iedvesmot arī citus uzdrošināties, 
realizēt savas uzņēmējdarbības ieceres, 
lai cik nereālas tās sākotnēji šķistu. Sešu 
gadu laikā esam cildinājuši 76 uzņē-
mējus un pakalpojumu sniedzējus, un, 
jāatzīst, visi konkursa laureāti ir bijuši 
un būs novadam īpaši, jo, pašaizliedzīgi 
strādājot, atstājuši neizdzēšamas pēdas 
novada kopējā izaugsmē. Organizējot 
šo un citus konkursus, pašvaldība vēlas 
iepazīt tos, kuri dara, sapņo, tic, jo esam 
pārliecināti, ka stabila nākotne iespē-
jama vien rokrokā ar aktīvu, drošu un 
veiksmīgu darbību šeit un tagad,» uzsver 
Jelgavas novada pašvaldības Plānošanas 
un attīstības departamenta Attīstības 
nodaļas vadītāja Ilze Matusa. 

Šogad Jelgavas novada uzņēmēji, ie-
dzīvotāji un pagastu pārvaldes var izvirzīt 
kandidātus balvas saņemšanai septiņās 
nominācijās: «Gada lauksaimnieks», 
«Gada ražotājs», «Gada jaunais uzņē-
mējs», «Darbiniekam draudzīgākais 
darba devējs», «Gada pakalpojumu 
sniedzējs», «Gada ģimenes uzņēmums» 
un «Gada partneris». 

Konkursa dalībnieku pieteikuma an-
keta pieejama novada mājaslapā www.
jelgavasnovads.lv. Tāpat kā iepriekšējos 
gados, arī šoreiz tā ir lejupielādējama, 
aizpildāma un iesniedzama klātienē 
tuvākajā pagasta pārvaldē vai Jelgavas 
novada pašvaldības centrālās adminis-

trācijas ēkā Pasta ielā 37, Jelgavā, tāpat 
anketu var iesniegt elektroniski, aizpildot 
pieteikuma formu novada mājaslapas 
sadaļā «Uzņēmējdarbība». 

Jau tradicionāli konkursam var pie-
teikt novadā esošas komercsabiedrības, 
to filiāles un struktūrvienības, kas veic 
saimniecisko darbību Jelgavas novada 
teritorijā neatkarīgi no juridiskā statusa 
un darbības nozares. Tāpat var pieteikt 
komersantus, lauksaimnieciskās ražoša-
nas un citu aroddarbību veicējus – fizis-
kās personas, kas reģistrējušas un veic 
saimniecisko darbību Jelgavas novadā. 
Jāņem vērā, ka iepriekšējo trīs gadu at-
tiecīgās nominācijas uzvarētājs nedrīkst 
piedalīties konkursā nominācijā, kurā 
saņemts apbalvojums.

Lai gūtu plašu priekšstatu par kon-
kursam pieteiktajiem pakalpojumu 
sniedzējiem un uzņēmumiem, pirms 
lēmuma pieņemšanas, sākot no 8. ap-
rīļa, vērtēšanas komisija septiņu cilvēku 
sastāvā apmeklēs konkursam izvirzīto 
komersantu uzņēmumus, ražotnes, 
filiāles un citas saimnieciskās darbības 
veikšanas vietas, kā arī tiksies ar pašiem 
komersantiem vai to pārstāvjiem. 

Konkursa uzvarētāji tiks godināti 
svinīgā ceremonijā 17. maijā, nomināciju 
uzvarētājiem pasniedzot dāvanas – Patei-
cības rakstu, Jelgavas novada karogu un 
naudas balvu 140 eiro.

JNZ

Sākas kandidātu pieteikšana konkursam 
«Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva 2019»

Pamatojoties uz Jelgavas novada domes 2019. gada 27. februāra sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2, 11.§) «Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma sagatavotās 
redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai», Jelgavas novada teritorijas plānojuma redakcija (2.0) un teritorijas 
plānojuma stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma projekts tiek nodots 
publiskajai apspriešanai.
Apspriedes termiņš – no 18.03.2019. līdz 15.04.2019.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 10. aprīlī pulksten 18 Pasta ielā 
37, Jelgavā, Jelgavas novada pašvaldības administratīvās ēkas Lielajā zālē.
Priekšlikumus un ieteikumus par izstrādāto teritorijas plānojumu un stratēģiskās 

ietekmes uz vidi novērtējuma projektu var iesniegt līdz 15.04.2019. Jelgavas 
novada pašvaldībā (Pasta ielā 37, Jelgavā), visās 13 novada pagasta pārval-
dēs darba laikā, kā arī elektroniski pa e-pastu dome@jelgavasnovads.lv līdz 
publiskās apspriešanas beigām.
Ar teritorijas plānojumu un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma projekta 
redakcijas materiāliem var iepazīties portālā «ĢeoLatvija» https://www.
geolatvija.lv vai Jelgavas novada mājaslapā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā 
«Pašvaldība»/«Publiskie dokumenti»/«Jauna Jelgavas novada teritorijas plā-
nojuma izstrāde», kā arī izdrukas veidā apskatīt Jelgavas novada pašvaldībā 
(pagasta pārvaldēs) darbdienās pašvaldības darba laikā.

Paziņojums par Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019.–2033. gadam redakcijas (2.0) un teritorijas plānojuma 
stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma projekta redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai

32019. gada martsZIŅAS

Veikals «Amatnieku sēta» 
Jelgavā, Lielajā ielā, kas 
līdz šim četru gadu ga-
rumā lielākoties kalpo-
ja kā Jelgavas novada 
mājražotāju ražojumu 
pastāvīgā tirdzniecības 
vieta, pārtaps par sociālās 
uzņēmējdarbības placi 
jeb radošu sociālās līdzat-
bildības studiju, lai pilsē-
tas centrā ienestu daudz 
radošu ideju un, iesaistot 
garāmgājējus, apmeklē-
tājus un sabiedrību kopu-
mā, līdzatbildīgā un cieņ-
pilnā attieksmē veicinātu 
un piesaistītu uzmanību 
precēm un produkcijai, 
kas top sociālās uzņēmēj-
darbības procesā. 

«Nav noslēpums, ka veikals 
«Amatnieku sēta» jau sākotnēji 
bija kā novada pašvaldības atbalsta 
instruments mazajai uzņēmējdarbī-
bai galvenokārt ar mērķi atbalstīt 
un veicināt mājražotāju produkcijas 
pastā vīgās jeb vissezonas tirdzniecī-
bas iespējas. Taču pašvaldībai ir ie-
ceres arvien vairāk atbalstīt sociālās 
uzņēmējdarbības projektus, iesaistīt 
skolēnus, iedzīvotājus, arī cilvēkus ar 
fiziska un garīga rakstura traucēju-
miem – tātad noteiktas mērķgrupas 
– dažādās aktivitātēs. To nav iespē-
jams organizēt telpās, ko definējam 
kā veikalu, līdz ar to plānoto mērķu 
vārdā vēlamies ieviest pārmaiņas. 
Neesam vēl atraduši īsto vārdu, taču 

«Amatnieku sēta» 
pārtaps par sociālās 
uzņēmējdarbības studiju

Jelgavas novada pašvaldība vēlas re-
dzēt veikala pārtapšanu par studiju, 
placi vai centru, kur gan pieejamas 
nodarbības, semināri, produkcija, 
gan organizējamas radošas darbnī-
cas plaša spektra sociālos projektos,» 
skaidro pašvaldības izpilddirektore 
Līga Lonerte.

Veikala «Amatnieku sēta» telpas 
vismaz mēnesi būs slēgtas, lai pašval-
dība spētu piemēroties un pārkārtot 
vietu atbilstoši jaunajām iecerēm.

«Nevar noliegt, ka pašvaldības 
mērķis ir vietai piešķirt pievienoto 
vērtību, nevis atstāt to tikai kā vei-
kalu. Daudzi mājražotāji, tieši pa-
teicoties veikalam, ir nodrošinājuši 
sev reklāmu un pastāvīgos pircējus. 
Noteiktu laiku esošajā vietā turpinā-
sim realizēt mājražotāju produkciju 

– pircēji ir aicināti iegriezties, taču 
tas noteikti vairs nebūs primārais 
mērķis. Man šķiet, ir pašsaprota-
mi, ka pašvaldība meklē iespējas, 
kā efektīvāk izmantot ģeogrāfiski 
tik izdevīgo vietu pilsētas centrā. 
Šis jautājums biedrībā «Pārtikas 
amatnieki» ir izdiskutēts, un esam 
vienojušies par savstarpēji izdevīgu 
sadarbību,» skaidro biedrības «Pārti-
kas amatnieki» valdes priekšsēdētājs 
Māris Šņickovskis.

«Amatnieku sētas» pārvērtību 
process aizsākās 19. februārī un ilgs 
līdz Lieldienām, informē Jelgavas 
novada pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja Dace 
Kaņepone.

JNZ

Līdz 5. aprīlim iedzīvotāji 
var iesniegt savus projektus 
pašvaldības finansētajā 
projektu konkursā «Mēs sa-
vai videi – 2019». Kopējais 
projektu konkursa finansē-
jums tāpat kā līdz šim ir  
23 000 eiro.

Nolikums paredz, ka projekta īste-
nošanai jānotiek novada teritorijā un 
ieguvējiem no projekta rezultātiem 
jābūt novada iedzīvotājiem. Konkursā 
var piedalīties nevalstiskās organizācijas 
un nereģistrētas iedzīvotāju grupas, 
piesakot projektus, kas uzlabo apkār-
tējo vidi, piemēram, bērnu rotaļu un/
vai aktivitāšu laukuma ierīkošana vai 
labiekārtošana, daudzdzīvokļu ēkas 
apzaļumošana, dabas, atpūtas vai 
sporta takas izveide, daudzdzīvokļu 
ēkas koplietošanas telpu/konstrukciju 
renovācija/labiekārtošana. Saskaņā ar 
projekta nolikumu maksimālā summa, 
ko vienam projektam piešķir pašvaldī-
ba, ir 750 eiro.

Konkursa mērķis ir sniegt pozitīvu 
ieguldījumu apkārtējās vides uzlabo-
šanā un teritorijas sakopšanā, veicināt 
iedzīvotāju aktivitāti un atbildību par 
savas dzīves vides kvalitātes uzlabošanu, 
iesaistoties sabiedrībai derīgā darbā, 
kā arī veicināt sadarbību starp vietējo 
sabiedrību, pašvaldību un uzņēmējiem.

«Komunikācijā ar iedzīvotājiem esam 
pārliecinājušies, ka pašiem vietējiem 
vislabāk zināms, kas jāpilnveido, lai ar 
minimāliem resursiem dzīve konkrētajā 
vietā, pagalmā vai daudzdzīvokļu mājā 
kļūtu ērtāka. Tāds arī ir šī konkursa 
mērķis – aicināt iedzīvotājus paskatīties 

sev apkārt, novērtēt to, kas jau radīts, pa-
manīt lietas, ko nepieciešams pilnveidot, 
un iesaistīties šo ideju realizācijā. Bieži 
vien konkursam pieteiktās ieceres pa-
tiesi neprasa lielus finanšu ieguldījumus, 
toties prasa kooperāciju un saliedētu 
darbu. Dalība konkursā – tas ir stāsts 
par sadarbību, jo nākas sastrādāties 
kaimiņiem, dalīt darbus, iespējams, 
izstrīdēties, vienoties un beigās visiem 
kopā baudīt rezultātu. Četru gadu 
laikā ir īstenotas128 ieceres – sakārtoti 
stāvlaukumi, rotaļu laukumi, izveidotas 
atpūtas vietas, laipas, gājēju celiņi, 
piebraucamie ceļi – īstenotas idejas, ko 
ikdienā novērtē ne tikai projektu realizē-
tāji, bet arī kaimiņi un novada viesi. Arī 
šogad rosinu novadniekus būt aktīviem 
un piedalīties konkursā!» tā projektu 
vadītāja Inese Skromane

Konkursa pieteikuma anketa pie-
ejama novada mājaslapā www.jelga-
vasnovads.lv. Tā ir lejupielādējama, 
aizpildāma un iesniedzama personīgi 
Jelgavas novada pašvaldības Attīstības 
nodaļā Lielajā ielā 5/7, 5. stāvā, Jelga-
vā, vai nosūtāma pa pastu uz adresi 
Jelgavas novada pašvaldība, Attīstības 
nodaļa, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001. 
Projekta pieteikums jāiesniedz arī 
elektroniskā formātā pa e-pastu inese.
skromane@jelgavasnovads.lv. Sīkāka 
informācija par konkursu, zvanot pa 
tālruni 26547814.

Projektu pieteikumi tiek gaidīti līdz 5. 
aprīlim. Pēc tam notiks to izvērtēšana, 
un konkursa komisijas apstiprinātos 
projektus varēs īstenot no 6. maija līdz 
30. septembrim.

JNZ

Var iesniegt projektus konkursam 
«Mēs savai videi – 2019»



4 BUDŽETS

27. februārī Jelgavas nova-
da domes sēdē apstiprināts 
pašvaldības 2019. gada 
budžets. Ņemot vērā, ka 
valdība vēl nav pieņēmusi 
valsts budžetu, Jelgavas 
novada pašvaldība sava 
budžeta projektu izstrā-
dājusi un apstiprinājusi ar 
piesardzību gaidāmajiem 
valsts izvirzītajiem nosacī-
jumiem attiecībā uz no-
teiktajām prioritātēm vai 
priekšnoteikumiem pašval-
dību aizņēmumiem. Tomēr 
kopumā budžeta projekts 
paredz vairākas pašvaldī-
bas investīcijas teritorijas 
attīstībā, iestrādāts būtisks 
palielinājums sociālās 
jomas atalgojumam, kā arī 
dalība vērienīgos projektos 
ar ES fondu līdzekļu pie-
saisti. 

Daudzu pašvaldības investīciju un 
mērķu realizācijai šogad vajadzēs ņemt 
aizņēmumu no Valsts kases – kopumā 
vairāk nekā 8,3 miljonu eiro apmērā, 
kas tādējādi budžeta kopskaitļos rada 
ievērojamu izdevumu pārsniegumu 
pār ieņēmumiem. Tomēr sekmīgas ES 
struktūrfondu projektu īstenošanas 
gaitā finansējumu plānots atgūt, dzēšot 
aizņēmumus atbilstoši normatīvajiem 
aktiem. Turklāt pašvaldībai uz 2019. gada 
sākumu ir saglabājies naudas līdzekļu 
atlikums 4,9 miljonu eiro apmērā, kas 
ļauj īstenot dažādus investīciju projektus 
šajā gadā.

«Šogad pašvaldības budžetā līdzās 
daudzu infrastruktūras objektu būvdar-
biem un ceļu rekonstrukcijai esam iestrā-
dājuši ieguldījumu cilvēkresursos – gan 
atalgojumā sociālajiem darbiniekiem, 
policistiem, Bāriņtiesas un medicīnas jo-
mas darbiniekiem, gan sniegsim iespējas 
iesaistīties daudzos pilnveides un profe-
sionālo iemaņu vai veselības veicināšanas 

aktivitāšu projektos. Protams, attiecībā 
uz būvdarbiem novadam prioritātes ir 
vairākas: Restaurācijas nama pabeigša-
na Zaļeniekos, moduļēkas būvniecība 
Aizupē, Līvbērzes ciema aizsargdambja 
būvniecība, grants ceļu labiekārtošana un 
Elejas sporta halles celtniecības uzsākša-
na.Šis budžets nav ārišķīgs plānos – tas 
ir piepildīts ar ļoti daudziem saimniecis-
kiem darbiem,» uzsver Jelgavas novada 
domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune.

Jelgavas novada konsolidētā budže-
ta ieņēmumu kopējais apjoms 2019. 
gadā prognozēts 31 552 436 eiro, 
izdevumu kopējais apjoms – 40 256 
790 eiro. Izdevumu pārsniegumu pār 
ieņēmumiem – 8 704 354 eiro – un 
aizņēmumu pamatsummas 4 197 011 
eiro apmērā atmaksu 2019. gadā pare-
dzēts segt no budžeta līdzekļu atlikuma 
šā gada sākumā – 4 932 507 eiro – un, 
kā jau pieminēts, ar aizņēmumu no 
Valsts kases 8 348 707 eiro apmērā, kā 
arī saglabāt naudas līdzekļu atlikumu 

gada beigās 379 849 eiro apmērā.
Pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 30 

457 459 eiro jeb 1285 eiro uz vienu Jelga-
vas novada iedzīvotāju. Pašvaldības bāzes 
ieņēmumus veido iedzīvotāju ienākuma 
un nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmu-
mi, kas šajā gadā kopumā plānoti 15 338 
088 eiro jeb 50,4 procenti no kopējiem 
pamatbudžeta ieņēmumiem. Pamat-
budžeta ieņēmumos lielākais īpatsvars 
ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim, kas 

ir 12 301 777 eiro jeb 40,4 procenti no 
pamatbudžeta kopējiem ieņēmumiem. 
Savukārt nekustamā īpašuma nodoklis 
kā otrs galvenais ieņēmumu avots prog-
nozēts 3 036 311 eiro apmērā.

Jelgavas novada pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumi plānoti 38 207 079 eiro 
apmērā jeb 94,9 procenti no kopējiem 
budžeta izdevumiem. Pamatbudžeta 
izdevumi uz vienu Jelgavas novada 
iedzīvotāju paredzēti 1612 eiro apmērā. 

Apstiprina Jelgavas novada 
2019. gada budžetu

Izglītība – 18 705 051 eiro
Vislielākais izdevumu apjoms pamatbudžetā, kā ik gadu, pare-

dzēts izglītības nozarei, tai atvēlot 49 procentus no plānotajiem 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem jeb 18 705 051 eiro. Valsts 
budžeta mērķdotācijas, kas paredzētas daļējai šo izdevumu seg-
šanai, plānotas 5 633 881 eiro apmērā. Atalgojuma un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu kāpums izglītības 
nozarei, salīdzinot ar 2018. gadu, ir palielinājies par 843 396 
eiro. Darba algas paaugstinātas pedagoģiskajam personālam un 
izglītības iestāžu mediķiem, turklāt, lai īstenotu iekļaujošo izglītī-
bu, Svētes, Šķibes, Līvbērzes un Vilces pamatskolā nepieciešams 
piesaistīt vairāk pedagogu palīgu. 

Pašvaldība šajā gadā turpina īstenot visus līdzšinējos atbalsta 
pasākumus – no valsts budžeta līdzekļiem 211 617 eiro tērēs 
pusdienām 1.–4. klašu skolēniem, bet no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem – 397 187 eiro, nodrošinot apmaksātas pusdienas 
no pusotra līdz sešus gadus veciem audzēkņiem, audžuģimeņu 
bērniem un izglītojamajiem no 1. līdz 12. klasei. Jāatzīst, ka līdz 
ar izglītojamo skaita pieaugumu pirmsskolā ēdināšanas pakal-
pojuma nodrošināšana pašvaldībai izmaksās par 54 242 eiro 
vairāk nekā 2018. gadā, tāpat finansējums saistīts ar dotāciju 
5.–12. klašu izglītojamajiem visa gada garumā.

Izmaksu palielinājums skaidrojams arī ar transporta kompen-
sāciju, jo, ieviešot elektroniskos maksājumus ar e-talonu, pašval-
dība skolēniem nodrošinās pastāvīgo maksājumu karšu izveidi, 
kas turpmāk kalpos visu izglītojamā mācību laiku. Elektroniskie 
norēķini ļaus veiksmīgāk nodrošināt un uzskaitīt audzēkņu reisu 
izvēli, izslēdzot risku pazaudēt skaidro naudu un nepieciešamību 
ģimenēm gaidīt atmaksājamos izdevumus līdz nākamajam mē-
nesim. Kopumā šim mērķim plānoti 100 468 eiro.

Pašvaldība turpina maksāt stipendijas arī 13 augstskolu studen-
tiem, un šim mērķim 2019. gadā paredzēti 19 000 eiro. 

Šogad izglītībai plānots piesaistīt 4 736 729 eiro ES un budžeta in-
vestīciju dažādu projektu īstenošanai. Realizējot projektus, Zaļenieku 
Komerciālajā un amatniecības vidusskolā audzēkņiem profesionālās 
iemaņas varēs nodrošināt starptautiskā praksē, arī pedagoģiskajam 
personālam plānotas profesionālās pilnveides pasākumi, lai ieviestu 
un attīstītu duālās profesionālās izglītības sistēmu un uzlabotu 
mācīšanās kvalitāti profesionālās izglītības programmās. Izglītības 
pārvalde īstenos vairākus «Erasmus» programmas projektus 96 514 
eiro apmērā profesionālajai pilnveidei gan radošu, gan kompetencēs 
balstīta izglītības satura metožu apguvei.

Vērienīgi līdzekļi šogad tiks ieguldīti arī izglītības nozares 
infrastruktūrā, piemēram, vairāk nekā 1 165 896 eiro – Zaļe-
nieku Komerciālās un amatniecības vidusskolas ēku kompleksā 
tā saucamā Restaurācijas nama energoefektivitātei un mācību 
laboratorijas siltumtrases izbūvei. Vēl šogad pašvaldība īstenos 
moduļu tipa ēkas būvniecību Aizupes pamatskolā ar mērķi izvei-
dot dabaszinību un mājturības kabinetu – šai iecerei atvēlēti 700 
000 eiro. Turpinot pērn iesāktos darbus pie Valgundes pagasta 
Kalnciema vidusskolas pirmsskolas ēkas, tiem atvēlēti 239 837 
eiro. Tāpat plānota Sesavas pagasta pirmsskolas iestādes rotaļu 
laukuma un žoga izbūve, sporta laukuma rekonstrukcija un 
skrejceļa atjaunošana, lietusūdens kanalizācijas sakārtošana. 
258 174 eiro paredzēti vairāku sporta laukumu sakārtošanai un 
labiekārtošanai – arī Zaļenieku ciemā pie Zaļenieku pamatskolas, 
Svētes ciemā pie Svētes pamatskolas, pie Jelgavas novada Bērnu 
un jauniešu izglītības un iniciatīvu centra Elejā.

Lai 2020. gadā varētu realizēt vairāku iestāžu ēku rekons-
trukciju, šajā gadā plānots izstrādāt tehnisko projektu Vircavas 
pagasta vidusskolas teritorijas labiekārtošanai un Elejas vidus-
skolas mājturības un tehnoloģiju darbnīcas energoefektivitātes 
paaugstināšanai.

Savukārt, piemēram, ar ES finansējuma atbalstu teju 610 000 
eiro apmērā plānots nodrošināt tālmācības attīstību un pilnveido-
šanu Jelgavas novadā, sporta inventāra iegādi skolām, atbalstu 
izglītojamo individuālo kompetenču attīstības īstenošanai, ar 
starptautisku prakšu palīdzību atbalstīt Zaļenieku Komerciālās 
un amatniecības vidusskolas profesionālo izglītības programmu 
audzēkņu iemaņu apguvi, nodrošināt profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņu dalību darba vidē balstītās mācību praksēs 
uzņēmumos.

Sociālā aizsardzība – 4 062 569 eiro
Sociālajai jomai no pašvaldības pamatbudžeta izdevumi plānoti 10,6 procentu apmērā 
jeb 4 062 569 eiro. Tajos ir iekļauti Labklājības pārvaldes, Sociālā dienesta, trīs pašval-
dības sociālās aprūpes un rehabilitācijas centru, visu astoņu aktivitāšu centru un dažādu 
mērķgrupu, piemēram, ģimenēm ar bērniem un senioriem, projektu nodrošināšanas 
izdevumi, tostarp gan infrastruktūras sakārtošana, gan dažādu atbalsta pasākumu īste-
nošana mērķgrupām. 
Sociālās aizsardzības funkciju veikšanai paredzēti 2 734 195 eiro, no kuriem algu fonds 
veido 1 481 182 eiro. Salīdzinājumā ar 2018. gadu izmaksu kāpums ir par 138 316 eiro, 
lai nodrošinātu konkurētspējīgu atalgojumu vairākām amatu kategorijām – medicīnas, 
veselības jomas speciālistiem un sociālajiem darbiniekiem. Tāpat, sekojot biedrību iniciatī-
vām, dome lēma palielināt pabalstu politiski represētām personām, nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalīb-
niekiem no 30 līdz 50 eiro. Pašvaldība ieviesusi arī jaunus pabalsta veidus un palielinājusi 
līdzšinējos, piemēram, dubultots pabalsts bāreņiem gan sadzīves priekšmetu un mīkstā 
inventāra iegādei no 249,71 līdz 500 eiro, gan ikmēneša izdevumu segšanai, kā arī no-
sakot mājokļa pabalstu tiem bāreņiem, kuriem pašvaldība nav piešķīrusi dzīvojamo telpu. 
Atbalsta palielinājums šogad veido 37 724 eiro. Lai samazinātu nevienlīdzību, kā arī lai 
nodrošinātu personām ar invaliditāti vides pieejamību, 2019. gadā pašvaldība izvirzījusi 
jaunu iniciatīvu – trīs personām ar invaliditāti piešķirt naudas pabalstu līdz 3000 eiro kā 
vienreizēju palīdzību mājokļa pielāgošanai.
26 806 eiro paredzēti senioru vajadzībām – katra pagasta senioriem vienai ekskursijai gadā 
gida pavadībā, godināšanai pusapaļās un apaļās jubilejās, tāpat atvēlēta nauda senioru 
nūjošanas sacensībām, sporta dienas organizēšanai un sadraudzības pasākumiem, kā arī 
pērn iedibinātajai un labi novērtētajai vecvecāku un mazbērnu vasaras nometnei. Turklāt 
visa gada garumā pašvaldība turpinās iesaistīties projektā «Slimību profilakses un veselības 
veicināšanas pasākumi Jelgavas novadā», nodrošinot iedzīvotājiem iespēju piedalīties 
fizioterapeitu un fitnesa treneru vadītajās nodarbībās.
Sociālajai aizsardzībai šogad plānots izlietot 1 193 504 eiro ES un budžeta investīcijas da-
žādu projektu īstenošanai, deinstitucionalizācijas plāna gaitā uzsākot būvdarbus Kalnciemā, 
Draudzības ielā, kā arī turpinot pakalpojumu ieviešanu Jauniešu mājā Elejā. Sesavas pagas-
tā plānota administratīvās ēkas telpu vienkāršota atjaunošana ar doktorāta izveidi 1. stāvā. 
Tāpat pašvaldība iesaistās vairākos Valsts izglītības attīstības aģentūras un Nodarbinātības 
valsts aģentūras projektos, lai veicinātu jauniešu iesaisti izglītībā, aroda apguvē pie amata 
meistariem vai preventīvajos bezdarba samazināšanas pasākumos.

Ceļu rekonstrukcija – 
2 444 820 eiro

Piesaistot Valsts kases aizņēmumu ES struk-
tūrfondu un budžeta investīciju projektu 
īstenošanai, šogad turpināsies jau pērn 
apstiprināto ceļu rekonstrukcijas projektu 
īstenošana ar Lauku atbalsta dienesta 
programmas atbalstu – kopumā 2 444 
820 eiro apmērā. Šogad būvdarbi noritēs 
piecos ceļu posmos: Līvbērzes pagasta ceļa 
Bāči–Jānīšu karjeras Nr.32 pārbūve 1,77 
kilometru garumā, Sesavas pagasta ceļa 
Mednieki–Dravnieki Nr.8 pārbūve 1,62 
kilometru garumā, Kalnciema pagasta ceļa 
Purmaļu ceļš Nr.32 pārbūve 1,2 kilometru 
garumā, Elejas pagasta ceļa A6 Bauskas 
šoseja–Ozolmuiža–Daumanti Nr.40 pārbūve 
1,5 kilometru garumā un Glūdas pagasta 
ceļa Dobeles šoseja–Līvbērzes ceļš Nr.115 
pārbūve 1,5 kilometru garumā. 

Pašvaldības 
teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana – 

3 332 484 eiro
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošanai plānoti 3 332 484 eiro jeb 8,7 
procenti no pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem. Atbilstoši Mājokļu politikas 
pamatnostādnēm pēc īrnieku ierosinājuma 
plānots turpināt īrēto dzīvokļu atsavināša-
nas procesu un kārtot to dzīvokļu atsavi-
nāšanu, kuri nav nepieciešami pašvaldības 
funkciju veikšanai. 2019. gadā plānots 
atsavināt 63 dzīvokļus – gan īres dzīvok-
ļus, gan dzīvokļus, kas nav nepieciešami 
mājokļa jautājumu risināšanai un par kuru 
atsavināšanu lemj pašvaldības Dzīvokļu 
jautājumu komisija. 
Pašvaldība turpinās sakārtot arī degradētās 
teritorijas. 2019. gadā plānoti izdevumi 44 
840 eiro apmērā degradētu ēku demon-
tēšanai Lielplatones, Kalnciema, Svētes, 
Līvbērzes pagasta ciemu teritorijās. 

Meliorācijas darbi – 
424 563 eiro

Kā ik gadu, pašvaldība mērķtiecīgi atvēl 
līdzekļus arī meliorācijas pasākumiem, kas 
tiek īstenoti secīgi pēc izveidotā plāna. Šogad 
97 163 eiro tiks ieguldīti ūdens ņemšanas 
vietu izveidē un atjaunošanā ugunsdzēsības 
vajadzībām Valgundē, Jaunsvirlaukā un 
Glūdā. Meliorācijas sistēmu uzturēšanas 
pasākumiem paredzēti 77 400 eiro, lai 
paveiktu darbus Sesavas, Vilces, Valgundes, 
Jaunsvirlaukas, Zaļenieku, Glūdas, Svētes 
pagastā. Savukārt meliorācijas sistēmu 
izbūve plānota Līvbērzes pagasta Skuju 
kapu un Zaļenieku pagasta Zaļenieku kapu 
teritorijā. Jāpiebilst, ka no dabas resursu 
nodokļa 250 000 eiro paredzēti Līvbērzes 
ciema aizsargdambja būvdarbiem.

Atpūta, kultūra un sports – 
3 951 478 eiro

Atpūtai, sportam un kultūrai 2019. gadā plānoti 3 951 478 eiro jeb 10,3 procenti no 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. Šogad kultūras iestādēs un publiskajās pašvaldības 
bibliotēkās turpināsies informācijas tehnoloģiju bāzes pilnveidošana, komutāciju iekārtu un 
sistēmbloku nomaiņa – tam atvēlēti 18 490 eiro. Savukārt infrastruktūras labiekārtošanai 
paredzēti 70 900 eiro, piemēram, Svētes un Glūdas kultūras namā iebūvēs projektorus 
un nolaižamos ekrānus, Lielplatones un Bērvircavas tautas namā nodrošinās skatuves ap-
rīkojumu, gaismas tehnikas un prožektoru iegādi, bet akustiskos paneļus plānots uzstādīt 
Līvbērzes kultūras namā. Arī dažādu remontdarbu veikšanai kultūras iestādēs plānoti 39 
550 eiro – Bērvircavas tautas namā nepieciešama ventilācijas ierīkošana, Valgundes IKSC 
«Avoti» – remonts.

Savukārt sporta jomai paredzētais finansējums ir 1 092 425 eiro, ko veido Sporta centra 
un sporta pasākumu plānotais finansējums 650 909 eiro apmērā un izglītības iestāžu sporta 
haļļu uzturēšanai paredzētais finansējums 441 516 eiro. Jomas prioritāte 2019. gadā ir 
sporta izglītība un aktivitātes mūža garumā, kas ietver mūsdienīgu profesionālās ievirzes 
sporta izglītības un interešu izglītības programmu piedāvājumu un sporta pasākumu orga-
nizēšanu. Jelgavas novada Sporta centrs paredz līdzekļus gan Jelgavas novada 10. sporta 
spēlēm, gan Latvijas Jaunatnes olimpiādei, gan skolēnu sporta spēlēm. Būtiska summa, kā 
ierasts, tiek atvēlēta audzēkņu dalībai sacensībās un nometnēs, kompensējot un nodrošinot 
dalības maksu, ēdināšanas un transporta izdevumus, kopumā tam paredzot 92 932 eiro. 
Atbalsts plānots arī pieaugušo un veterānu sporta pasākumiem – 8551 eiro – un dažādiem 
pagastu sporta pasākumiem, sacensībām – 73 815 eiro. 

Tāpat kā citām jomām, arī kultūrai un sportam pašvaldība paredzējusi gan ES finan-
sējuma, gan budžeta līdzekļu piesaisti vairāk nekā 1 038 595 eiro apmērā dažāda veida 
investīcijām. Kā pašvaldības prioritātes kultūras un sporta jomas infrastruktūras sakārtošanā 
iezīmējas trīs nozīmīgi projekti, kuros tiks ieguldīti pašvaldības budžeta līdzekļi: Elejas pagasta 
sporta halles būvniecības uzsākšana, iecere labiekārtot atpūtas zonu Kalnciema centrā pie 
Lielupes un izveidot brīvdabas vietu pasākumiem Platones ciemā. Papildus plānoti līdzekļi 
tehnisko projektu izstrādei – Zaļenieku pagasta kultūras nama energoefektivitātei, Vilces 
muižas kompleksam, Elejas vidusskolas sporta zāles pārprojektēšanai par kultūras pasākumu 
vietu. Savukārt ar ES projektu līdzfinansējumu plānots izstrādāt Elejas muižas parka pār-
valdības plānu, parku aprīkot ar mazām arhitektūras formām un interaktīvām skulptūrām.

Jelgavas 
novada domes 
priekšsēdētājs 

Ziedonis Caune



ekonomiskajai darbībai 2 444 820 eiro ap-
mērā – lauku ceļu infrastruktūras pārbūvei (LAD, 2. kārta) 
un Līvbērzes pagasta Būriņu tilta 1. kārtas rekonstrukcijai;

pašvaldības teritoriju apsaimniekošanai 
347 800 eiro apmērā – teritorijas labiekārtošanai 
Elejā pie Jelgavas novada Bērnu un jauniešu izglītības un 
iniciatīvu centra, gājēju celiņa un apgaismojuma būvniecī-
bai Lielplatonē, Sidrabes parkā, un pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegādei;

atpūtai, kultūrai un sportam 767 002 eiro 
apmērā – Elejas vidusskolas sporta zāles pārprojektēšanai 
par kultūras pakalpojumu iestādi un brīvdabas un atpūtas 
vietu izveidei Kalnciema pagastā, Platones un Ziedkalnes 
ciemā;

izglītībai 3 875 833 eiro apmērā – sporta un 
atpūtas laukumu sakārtošanai Svētes, Zaļenieku, Staļģenes 
un Bērvircavas ciemā, IT iegādei izglītības iestādēs, skolu 
energoefektivitātes paaugstināšanas, telpu atjaunošanas 
un teritorijas labiekārtošanas darbiem Elejas vidusskolā, 
Zaļenieku skolas mācību laboratorijai, Valgundes pagas-
ta Kalnciema vidusskolas pirmsskolas izglītības iestādei, 
Sesavas pagasta pirmsskolas izglītības iestādei, Staļģenes 
vidusskolai; turpināsies 2018. gadā uzsāktā Restaurācijas 
nama izveidošana Zaļenieku Komerciālajā un amatniecības 
vidusskolā – zirgu stallī un katlumājā, kā arī plānota moduļu 
tipa ēkas būvniecība Aizupes pamatskolā – dabas zinību un 
mājturības kabinetiem;

sociālajai aizsardzībai 913 252 eiro apmērā 
– kvalitatīvu sociālo pakalpojumu attīstībai deinstitucionali-
zācijas nodrošināšanai; turpināsies 2018. gadā uzsāktā ēkas 
rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana SARC «Staļģene» 
un Sesavas administratīvās ēkas telpu vienkāršotā atjauno-
šana ar doktorāta izveidi.

Jelgavas novada pašvaldība 
2019. gadā plāno piesaistīt 

Valsts kases aizņēmumu 
8 348 707 eiro apmērā 

ES struktūrfondu un budžeta investīciju 
projektu īstenošanai, tajā skaitā:

52019. gada martsBUDŽETS

Jelgavas novada pašvaldības spe-
ciālā budžeta ieņēmumi noteikti 1 
094 307 eiro apmērā jeb 3,5 procenti 
no kopējiem budžeta ieņēmumiem 
un ziedojumu budžeta ieņēmumi – 
670 eiro. Savukārt speciālā budžeta 
izdevumi paredzēti 2 002 295 eiro 
apmērā jeb 5 procenti no kopējiem 
budžeta izdevumiem un ziedojumu 
budžeta izdevumi – 47 416 eiro jeb 
0,1 procents no kopējiem budžeta 
izdevumiem. Starpība starp speciālā 
budžeta ieņēmumiem un izdevu-
miem tiks segta no budžeta līdzekļu 
atlikuma gada sākumā un aizņēmu-
ma līdzekļiem.

Speciālā budžeta izdevumi
No dabas resursu nodokļa līdzek-
ļiem 362 810 eiro paredzēti šādiem 

vides aizsardzības pasākumiem:

•Lielās talkas un lielgabarīta at-
kritumu savākšanai, transportēšanai 
un dabas resursu nodokļa apmaksai 
atkritumu apglabāšanas poligonā;

•latvāņu apkarošanas pasāku-
miem;

•vides piesārņojuma novēršanai 
un samazināšanai, nelegālo izgāztuv-
ju likvidēšanai, bīstamo atkritumu 
savākšanai, degradētu teritoriju 
sakopšanai, pašvaldības katlumāju 
emisiju testēšanas pārskatu sagata-
vošanai, skursteņu tīrīšanai;

•dzeramā ūdens un ūdenstilpju 
ūdens kvalitātes pārbaudēm;

•Nākotnes dīķa krastā augošo 
niedru pļaušanai, smilts pievešanai 
peldvietās Glūdas pagastā;

•dīķa gultnes un krasta atbrī-
vošanai no piesērējuma Kalnciema 
pagastā;

•dziļurbumu, kurus nepiecie-
šams sakārtot, pārvēršot par sa-

biedrībai pieejamu dzeramā ūdens 
ņemšanas vietu, pievienojot pumpi, 
tamponēšanai Valgundes pagastā un 
Kalnciemā;

•LVĢMC izziņu un ekspertu 
pakalpojumiem, kā arī gruntsūdens 
līmeņa monitoringam Valgundes 
pagasta kapu teritorijās; 

•apkures katla maiņai Lielplato-
nes internātpamatskolā.

Meliorācijas pasākumiem:

•meliorācijas sistēmu uzturēša-
nai un remontam;

•līdzfinansējuma nodrošināša-
nai Līvbērzes ciema aizsargdambja 
būvdarbiem.

Atkritumu apsaimniekošanai:

•sadzīves atkritumu poligona 
«Brakšķi» rekultivācijai, monitorin-
gam, pēcrekultivācijas uzraudzībai 
un apsaimniekošanai paredzēti iz-
devumi 90 000 eiro apmērā. No tiem 
50 000 eiro tiks novirzīti poligona 2. 
kārtas rekultivācijai, savukārt 40 000 
eiro – slēgtā poligona monitoringam 
un apsaimniekošanai.

No saņemtā dabas resursu nodokļa 
plānots piešķirt dotāciju SIA 

«Jelgavas novada KU» 110 963 eiro 
apmērā, tajā skaitā:

•82 000 eiro ūdenssaimniecības 
attīstībai – ūdens atdzelžošanas 
staciju izbūvei Jaunsvirlaukas pa-
gastā, Platones pagasta Pēterlaukos, 
Lielplatones pagasta Lielplatones 
SIP, Līvbērzes pagasta Cimālēs, NAI 
izbūvei Lielplatones pagasta Liel-
platones muižā, kanalizācijas sūkņu 
rekonstrukcijai Līvbērzes pagastā un 
10 neizmantotu urbumu tamponēša-
nai Jelgavas novadā;

•28 963 eiro – lielgabarīta atkri-
tumu izvešanai.

Autoceļu fonda līdzekļu ieņēmumi 
plānoti 814 307 eiro apmērā. 

2019. gadā paredzēts veikt vairā-
ku pašvaldības ielu un ceļu seguma 
remontu un izbūvi, kā arī izstrādāt 
tehniskos projektus par kopējo sum-
mu 635 341 eiro.

Būvprojektu izstrādei:

•Vircavas ciema ielu – Madaru, 
Sibru, Plāksnīšu – asfaltēšanai;

•Jaunsvirlaukas pagasta tilta pār 
Vircavas upi būvprojekta izstrādei un 
ekspertīzei;

•Jelgavas novada lauku ceļu 
infrastruktūras pārbūves 2. kārtas 
ceļu posmiem.

Būvdarbiem:

•Sesavas pagasta Bērvircavas 
ciemā satiksmes drošības uzlabo-
šanas būvdarbiem – autostāvvietas 
nodalīšanai no ielas brauktuves;

•Platones pagastā apgaismota 
gājēju celiņa no A8 līdz Platones 
centram izbūvei (800 m);

•Lielplatones ciemā ceļa Alejas 
iela–Mazeleja posma no Alejas 
ielas līdz dzelzceļa pārbrauktuvei 
asfaltbetona seguma atjaunošanai;

•Glūdas pagasta Dorupes cie-

mā ielu apgaismojuma izbūvei 
(780 m);

•Elejas pagasta Dārza ielas 
masīvā grantēto ielu remontam pēc 
kanalizācijas izbūves;

•Līvbērzes pagastā Būriņu ceļa 
un tilta pār Tērvetes upi pārbūves 
1. kārtai.

Ziedojumu budžeta izdevumi 47 
416 eiro apmērā atbilstoši ziedotāju 
norādītajiem mērķiem galvenokārt 
plānoti sociālās aprūpes nodro-
šināšanai – 43 942 eiro, izglītības 
pasākumiem – 692 eiro, tūrisma 
attīstības veicināšanai – 2237 eiro, 
teritorijas sakopšanai – 466 eiro.

Jelgavas novada speciālais budžets 2019. gadam



ZAĻENIEKOS
Ūziņu bibliotēkā var apskatīt 
Teātra dienai veltītu izstādi

Sadarbībā ar ūziņnieci Anitu Rei-
henbahu bibliotēkā no 1. marta 
apskatāma plaša un interesanta 
izstāde, kas veltīta Starptautiskajai 
teātra dienai. Izstādē var redzēt bi-
ļetes, bukletus, programmas, bro-
šūriņas, fotogrāfijas un citas lietas 
no dažādiem Latvijas lielajiem te-
ātriem un Zaļenieku amatierteātra. 
«Kolekcija ir tapusi 50 gadu laikā. 
Senākā biļete ir datēta ar 1969. 
gada 2. aprīli. Vecākais eksponāts 
– lugas eksemplārs – izdots 1909. 
gadā. Ir apskatāmas arī fotogrāfijas 
no Ūziņu amatierteātra, kurš dar-
bojās Latvijas brīvvalsts laikā. Ļoti 
interesants ieraksts ir 1930. gadā 
izdotajā K.Kraujiņa lugas «Laimes 
karātavas» eksemplārā. Tajā 1930. 
gadu Zaļenieku dramatiskā pulciņa 
aktrises ir veikušas ierakstu: «Mēs, 
apakšā parakstījušies, apņemamies 
sestdien ierasties uz mēģinājumu 
pulksten 3 pēc pusdienas.» Izrā-
dās, ka pirms 95 gadiem Ūziņos ir 
dzīvojusi kāda liela Dailes teātra 
mīļotāja – ir saglabājušās daudzas 
tā laika Dailes teātra programmi-
ņas,» par izstādi stāsta Zaļenieku 
pagasta Ūziņu bibliotēkas vadītāja 
Gunita Kulmane. 

SESAVĀ
Nākamnedēļ būs pieejams 
mobilā mamogrāfa 
pakalpojums

11. martā Sesavā, Skolas ielā 10, 
pagasta iedzīvotājiem ir iespēja 
apmeklēt Veselības centra 4 mo-
bilo digitālo mamogrāfu – īpaši 
aprīkotu autobusu. Pakalpojumam 
iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
27866655. Mobilais mamogrāfs, 
dodoties izbraukumos pa Latviju, 
atvieglo iedzīvotājiem iespēju sa-
ņemt augstvērtīgu mamogrāfijas 
jeb krūšu dziedzeru rentgenolo-
ģisko izmeklējumu dzīvesvietas 
tuvumā. Centra darbinieki norāda, 
ka sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēs-
tule ir derīga divus gadus kopš 
nosūtīšanas datuma), bet ar ģime-
nes ārsta vai ārstējošā ārsta norī-
kojumu, kuram nav līgumattiecību 
ar Nacionālo veselības dienestu, 
pakalpojums ir par maksu. Papildu 
informāciju par krūts vēža statistiku 
Latvijā, informāciju, kā ar šo sli-
mību savlaicīgi cīnīties, kuri cilvēki 
visvairāk iekļaujas krūts vēža riska 
grupā, kas var ietekmēt krūts vēža 
rašanos, var uzzināt mājaslapā 
www.vc4.lv.

KALNCIEMĀ
SARC izsludina vakanci 
uz fizioterapeita amatu
Jelgavas novada sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas centrs «Kaln-
ciems» līdz 31. martam aicina 
pieteikties uz vakanto fizioterapeita 
amatu. Galvenie pienākumi: darbs 
ar klientiem, izmeklēšana, diag-
nosticēšana, profilakse, terapija, 
izmantojot fizioterapijā pieejamās 
metodes un tehnoloģijas, klientu 
rehabilitācija fizisko un funkcio-
nālo traucējumu gadījumā, klientu 
veselības veicināšana un profilakse 
saslimšanas gadījumā un informa-
tīvs un medicīnisks atbalsts klientu 
sociālās aktivitātes veicināšanai. 
Plašāka informācija pieejama Jel-
gavas novada pašvaldības mājasla-
pā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā 
«Vakances».

25. martā Latvijā notiks 
Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienai veltīti 
pasākumi. Jau vairāk nekā 
desmit gadu atmiņu pēcpus-
diena tiek rīkota arī Kārļa 
Ulmaņa muzejā «Pikšas», 
kur pulcējas Jelgavas no-
vada Līvbērzes pagasta un 
Dobeles novada represētie. 
Pasākums muzejā sāksies 
pulksten 13.30.

Kā norāda Līvbērzes pagasta pār-
valdes vadītāja Ruta Medne, represēto 
tikšanās ir kļuvusi par tradīciju. «Šis 
pasākums «Pikšās» sadarbībā ar Dobeles 
novada pašvaldību tiek rīkots jau vairāk 
nekā desmit gadu. Iepriekš, kad vēl 
eksistēja pašvaldību sadarbības iestāde 
«Bērzes krasti», kurā bija apvienojušies 
četri pagasti – Līvbērzes, Bērzes, Jaun-
bērzes un Glūdas –, represētos aicināja 
uz pagastu baznīcām, kur tika aizvadīti 
ekumeniskie dievkalpojumi. Gadi steidz, 
un represijas pārdzīvojušo ļaužu rindas 
ar katru gadu sarūk. Kad šī tradīcija tika 
iedibināta, Līvbērzes pagastā dzīvoja 28 
politiski represētas personas, bet šobrīd 
ir 13,» teic R.Medne.

Kā ierasts, pasākums sāksies Dobelē 
pie piemiņas akmens, no kurienes Dobe-
les represētie ar autobusu tiks nogādāti 
«Pikšās». Muzejā viņiem pievienosies 
Līvbērzes pagasta represētie, lai noliktu 
ziedus un vienotos kopējā lūgšanā. Pēc 
tam sāksies atmiņu pēcpusdiena ar 

Pasākums represētajiem

svētku pusdienām, uzrunām un kon-
certprogrammu. 

«Aicinātajām personām tiks izsūtīts 
ielūgums. Ņemot vērā, ka pēdējos gados 
represēto skaits ir stipri sarucis, šogad 
sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību 
esam nolēmuši uz pasākumu uzaicināt 
arī represētos no Glūdas un Kalnciema 
pagasta. Šobrīd strādājam pie tā, lai arī 
kaimiņu pagastu represētie saņemtu ie-
lūgumu. Ik gadu organizējot šo tikšanos 
un paveroties represēto sejās, ir redzams, 

ka viņi 25. martu atceras ar skumjām 
un sāpēm. Pārdzīvojumi līdz pat mūža 
beigām ir iekalti viņu sirdīs, tomēr, par 
spīti tam, ka joprojām sāp, viņiem šis 
atceres pasākums ir ļoti nozīmīgs. Daži to 
aizvada asarām acīs, bet kopumā cilvēki 
ir moži, pozitīvi noskaņoti un labestības 
pilni,» turpina R.Medne.

Ja kāda represētā persona ielūgumu 
nesaņems, lūgums sazināties ar Līvbēr-
zes pagasta pārvaldi pa tālruni 26552569 
vai 63072441.

Šogad jaunā tūrisma se-
zona Lielplatones muižā 
sākusies agrāk un inten-
sīvāk nekā pērn, turklāt 
ir vairāki būtiski jauni-
nājumi un aktivitātes, ko 
saviem apmeklētājiem 
piedāvā muiža un tās 
apkārtne.  

Muižas kompleksa lielākais 
ieguvums pērn pavisam noteikti 
ir senā veļas māja, kas atklāšanu 
piedzīvoja septembrī,  – dažu 
mēnešu laikā vešerienes namiņš 
uzņēmis teju pustūkstoti intere-
sentu. «Vešūža restaurācijas un 
atjaunošanas vēsturiskā un arhi-
tektoniskā nozīmība ir ne tikai lie-
la vērtība kultūrvēsturei Jelgavas 
novadā, bet arī Latvijas mērogā. 
To apstiprina arī dalība konkursā 
«Gada labākā būve Latvijā 2018», 
kurā vešūzis iekļuvis jau 2. kārtā. 
Vešūzis ir labs papildinājums 
mūsu novada bagātajam muižu 
un tūrisma piedāvājumam, un 
esam pārliecināti, ka Lielplatones 
muižas atraktīvā programma tiks 
novērtēts arī 2019. gada tūrisma 
sezonā. Ceram, ka apmeklētāju 
pulks kļūs aizvien kuplāks, jo no 
katra pozitīva, starojoša apmek-
lētāja tiek gūts spēks turpmākai 
darbībai, katrs pozitīvais un prie-
ka pilnais smaids glabāsies ēkas 
sienās vēl gadu simtiem,» saka 
Lielplatones Tūrisma informācijas 
centra vadītāja Ingūna Pranka. 
Ekskursijas ar senajām veļas maz-
gāšanas demonstrācijām atkal būs 
pieejamas, iestājoties siltākam 
laikam, taču arī tagad, ziemas 
mēnešos, gida pavadībā ir iespēja 
apmeklēt vešūzi un uzzināt par 
veļas mazgāšanas tradīcijām 19. 
gadsimtā. 

I.Pranka atgādina, ka šogad 
muižas kompleksā atjaunošanas 
ceļu uzsāks vēl viena vēsturiskā 
ēka – apsūnojušais dārznieka 
namiņš. Proti, ar Valsts kultūrka-
pitāla fonda finansiālu atbalstu 
jau uzsākta ēkas arhitektoniski 
mākslinieciskā izpēte,  kā arī 
pamazām tiek uzburta un nostip-
rinās vīzija par dārznieka namiņa 
vietu muižas kompleksā. 

«Jaunā sezona gaidāma sprai-
ga un intensīva. Vairāki pāri 
pie mums jau pieteikuši laulību 
ceremoniju un arī kāzu pietur-
vietu, tāpat nerimstoša ir inte-
rese par grupu ekskursijām un 
individuālajiem apmeklējumiem. 
Pamazām darbojamies pie jaunu 
izstāžu un vēstures materiālu 
izveides, lai apmeklētājiem būtu 
iespēja padziļinātāk un uzskatā-
māk iepazīt Lielplatones muižas 
kompleksu dažādos laika griežos. 
Turpinām arī attīstīt sadarbību 
ar vietējiem mājražotājiem, savu 
jomu speciālistiem un kaimiņu 
muižām. Nupat esam aizvadījuši 
starptautisko tūrisma izstādi ga-
datirgu «Balttour 2019», sastopot 
tur gan draugus un domubiedrus, 
gan arī iepazīstot jaunus potenciā-
los sadarbības partnerus. Šogad 
plānojam turpināt piedalīties arī 
dažādās Piļu un muižu asociāci-
jas aktivitātēs un pasākumos,» 
komentē I.Pranka, piebilstot, ka 
drīzumā sāksies radošais darbs pie 
šī gada Muižas svētku program-
mas veidošanas, jo vasarā gaidāmi 
nu jau otrie Muižas svētki. Tie 
šogad solās būt ne vien ar vēstures 
piesitienu, bet arī inovācijām un 
dažādiem pārsteigumiem pilni.

Lielplatones 
muižā 
pakāpeniski 
sākas tūrisma 
sezona

9. martā Lielvircavas kultū-
ras namā Platones pagastā 
tiks aizvadīts senioru sa-
draudzības pasākums «Mēs 
tikāmies martā». Šogad ap-
rit pieci gadi, kopš Jelgavas 
novadā izveidota biedrība 
«Jelgavas novada seniori», 
un senioru sadraudzības 
pasākums ir viens no biedrī-
bas pirmajiem aizsāktajiem 
darbiem. Kā norāda biedrī-
bas vadītāja Inta Savicka, uz 
atpūtas pasākumu aicināti 
seniori no visiem novada 
pagastiem, tikai jāņem 
vērā, ka kopējais senioru 
skaits no viena pagasta ir 
15. Pieteikties var pie sava 
pagasta senioru aktīvista. 

«Dzīvesprieks ir galvenais vitamīns, 
ko šādi pasākumi dod cienījamā vecuma 
novada ļaudīm,» teic senioru biedrības 
vadītāja I.Savicka, uzsverot, ka sadrau-
dzības pasākumi senioriem nu kļuvuši 
par būtisku aspektu, dažādojot sociālo 
dzīvi, vēršot uzmanību uz veselības uz-
labošanas un profilakses pasākumiem.

Šogad pasākumam «Mēs tikāmies 
martā» aprit pieci gadi, tikpat šogad 
paliek arī biedrībai «Jelgavas novada 
seniori», un tieši I.Savicka bija tā, kura 
novada vecākā gadagājuma cilvēkus 

Seniorus aicina uz sadraudzības pēcpusdienu
aicināja apvienoties oficiāli reģistrētā 
biedrībā. Kā uzsver I.Savicka, kurss ir 
uzņemts pareizais – biedrības aktivitātēs 
labprāt iesaistās arvien vairāk cilvēku. 

«Saistībā ar apaļo jubileju šoreiz 
sadraudzības pasākums aizritēs īpašās 
noskaņās. Jāteic, ka katrā pagastā ir ap 
15 ļoti aktīvu senioru, kuri iesaistās paš-
darbības kolektīvos, apmeklē tematiskās 
lekcijas, sava pagasta un novada pasāku-
mus, tāpat ir arī tādi, kuri atbilstoši sa-
vām interesēm šīm aktivitātēm pievēršas 
periodiski. Kopā sanākšanas reizēs esam 
diezgan prāvs pulciņš. Arī pirms novada 
izveides katrā pagastā aktīvākie pensio-
nāri bija apvienojušies interešu grupās, 
tādās kā lokālās pensionāru biedrībās, ar 
vietējās pašvaldības atbalstu organizējot 
dažādas aktivitātes savā pagastā. Idejai 
par vienotas Jelgavas novada senioru 
biedrības izveidi vairāk bija praktiski 
apsvērumi, jo, vēloties īstenot vienu vai 
otru ieceri, atskārtām, ka nevaram pie-
saistīt finansējumu no malas, ja mums 
nav oficiāli reģistrētas biedrības. Līdz ar 
biedrības izveidi esam startējuši dažādos 
projektos, piemēram, pērn īstenojām 
projektu «Latviešu kulinārā mantoju-
ma popularizēšana», kas nodrošināja 
praktiskus pasākumus, lai, sadarbojoties 
paaudzēm, tiktu nodotas prasmes ēst 
gatavošanā un veicināta izpratne par 
sabalansētu uzturu. Tāpat aizvadītajā 
vasarā Zaļeniekos mazbērniem un 

vecvecākiem organizējām vasaras sko-
lu «Iedvesmas mirklis». Mazbērni un 
viņu omītes un opīši viens otram radīja 
mīļumlietas, kopā piedalījās izzinošās 
lekcijās, lasīja vakara pasakas un pie-
dalījās dažādās sportiskās un cita veida 
aktivitātēs,» turpina I.Savicka. 

Seniori novadā slēpo, soļo, dejo, 
mācās valodas, spēlē spēles, apgūst teh-
noloģijas, apmeklē teātri un koncertus. 
Novada pašvaldība ik gadu atbalsta, sti-
mulē un rosina seniorus aktīvi darboties. 
Arvien vairāk redzama arī senioru pasā-
kumu daudzveidība gan dienas centros, 
gan saieta un kultūras namos. Novadā 
aktīvi darbojas ap 20 senioru kolektīvu. 

«Biedrības darbs vairs nav iedomā-
jams bez mūsu «Europe Direct» Infor-
mācijas centra atbalsta. Tieši ar «Europe 
Direct» atbalstu esam ieguvuši vienotus 
krekliņus, kas noder dažādiem pasāku-
miem, tāpat vairākus gadus senioriem 
Ziemassvētku laikā organizējam kon-
kursu sniegtās pieredzes un novērtētās 
aktivitātes atzinībai. Ikreiz konkursa 
tēma tiek mainīta, lai akcentētu dažādas 
vērtības, kas senioriem sniedz dzīves 
piepildījumu,» teic I.Savicka. 

Sadraudzības pēcpusdiena Lielvir-
cavas kultūras namā 9. martā sāksies 
pulksten 14, un seniori uz pasākumu 
aicināti ierasties ar groziņiem. Par mū-
ziku rūpēsies Andrupenes muzikanti no 
Dagdas novada. 

«Gribot palutināt lasītājus, 
esam sarūpējuši jaunu grā-
matu kolekciju,» stāsta Līv-
bērzes bibliotēkas vadītāja 
Velga Petņičenko, uzsverot, 
ka gaidītākā grāmata ir jau-
nā enciklopēdija «Latvija».

«Domāju, ka arī mūsu bibliotēkā 
enciklopēdijai būs liels pieprasījums, jo 
tās tapšana ir būtiska valsts simtgades 
programmas daļa, veidojot nozīmīgu 
zināšanu resursu un vēsturisku man-
tojumu,» saka V.Petņičenko.

Vēl viena grāmata vēstures cienītā-
jiem, ar kuru bibliotēkā jau var iepazīties, 
ir Valda Klišāna izdevums «Latvijas 
vēsture», kurā apkopoti fakti no vissenā-
kajiem laikiem līdz mūsdienām Baltijas, 
Eiropas un pasaules vēstures kontekstā. 

Kā nozīmīgu grāmatu bibliotekāre 
min arī «Viņu laiks. Egons un Edīte». 

«Darbs ir kā piemiņas grāmata Ego-
nam Līvam. Dzīves ceļa izvēlē un iz-
augsmē daudz nosaka personības. Par 
tādām kļūst cilvēki – paraugi mums, 
un man gribētos pieminēt vairākas 
spilgtas grāmatas par šo tematiku, kas 
nonākušas mūsu bibliotēkā. Viena ir 
žurnālista Māra Rīmeņa «Veiksmes 
stāsts», otra – arhitekta Ulda Pīlēna 
darbs «Mans uzņēmēja kods»,» teic 
V.Petņičenko. 

Latviešu autoru grāmatu plauktu 
papildinājušas, piemēram, Rūdolfa 
Blaumaņa «Noveles» jaunā izdevumā, 
pieprasītais Dainas Avotiņas romāns 
«Tāds laimīgs cilvēks», Tirzmalietes 
«Stāsti un dzejoļi par bērniem». Gājie-
nu pie lasītājiem uzsākusi arī Karīnas 
Račko trešā grāmata ar visai intriģējošu 
nosaukumu – «Samaitātā» un Daces 
Judinas jaundarbs «Ēnas spogulī». «Vai 
zināt «Lata romāna» grāmatu sēriju? 

Tā iznāk jau 20 gadus, taču kopš šī gada 
ir mainījusies. Turpmāk katru mēnesi 
iznāks jauns latviešu autoru romāns – 12 
grāmatas, 12 autori. Pirmais ir Daces 
Judinas darbs «Ēnas spogulī»,» skaidro 
bibliotekāre. 

Turpinot uzskaitīt jaunās grāmatas, 
viņa min arī Zanes Zustas un Diānas 
Zandes kopdarbu «Tarakāni manā 
galvā». Tāpat saistoša literatūra sarūpēta 
jauniešiem – Terijas Pračetas darbs «Pil-
na cepure debesu» un Žaka Frīnsa darbs 
«Skolotājs Jāps var visu».

«Bibliotēkas lasītājus aicinu izmantot 
arī jauno pakalpojumu – e-grāmatu 
bibliotēku. Lai reģistrētos e-grāmatu 
bibliotēkā, klientam ir jābūt lasītājam 
kādā no bibliotēkām un jāievada bib-
liotēkas piešķirtais publiskā kataloga 
lietotāja vārds un parole. Ja jums nav 
piešķirts lietotājvārds, sazinieties ar savu 
bibliotēku!» piebilst V.Petņičenko.

Līvbērzes bibliotēkā – jaunas grāmatas

6 PAGASTU ZIŅAS2019. gada marts



JELGAVAS NOVADĀ
Iespēja apmeklēt muižas 
un citus apskates objektus
Jelgavas reģionālais Tūrisma centrs 
martā ikvienu aicina piedalīties kādā 
no Jelgavas gidu vadītajiem tūrisma 
pasākumiem, kas plānoti Jelgavas 
novadā.  Šomēnes tiks organizētas 
divas ekskursijas gides Inas Jurģes 
vadībā. 9. martā notiks ekskursija «Ar 
mīlestības pinekļiem» – tās laikā pare-
dzēts apmeklēt Vircavas, Lielplatones, 
Abgunstes muižu, kā arī Elejas Tējas 
namiņu. Izbraukšana plānota no Jel-
gavas, Čakstes bulvāra, pulksten 10. 
Savukārt otra ekskursija tiks organizēta 
17. martā kā pārgājiens uz Līvbērzes 
pagastu. Izveidotā cikla «Tavas saknes 
tavā zemē» ietvaros sākotnēji varēs 
apmeklēt Līvbērzes katoļu baznīcu, pēc 
tam, pārvietojoties pa dažādiem meža 
un lauku ceļiem, būs iespēja doties uz 
zemnieku saimniecību «Mazzariņi», kur 
saimnieki izrādīs savu strausu fermu un 
pastāstīs aizraujošas lietas par šo ek-
sotisko putnu audzēšanu. «Aicinu eks-
kursantus rūpīgi pārdomāt pārgājiena 
tērpa izvēli, lai tas būtu ērts un atbilstošs 
laikapstākļiem, kā arī iesaku sarūpēt 
siltu kafiju vai tēju un ko ēdamu, jo 
kopējais pārgājiena garums būs 18 
kilometri. Ekskursija sāksies no Jelgavas 
autoostas, kur ar sabiedrisko transportu 
uz Līvbērzi izbrauksim pulksten 10. At-
griešanās Jelgavā plānota ap pulksten 
17,» stāsta gide I.Jurģe. Pieteikšanās 
ekskursijām un plašāka informācija par 
ekskursiju piedāvājumu un izmaksām 
– pie gides pa tālruni 29916889 vai 
e-pastu inajurge@inbox.lv. 

LĪVBĒRZĒ
Izsaka pateicību 
Ar skanīgu svētku koncertu, pašu gata-
votām dāvaniņām un laba vēlējumiem 
aktivitāšu centrā «Līvbērze» aizvadīts 
tradicionālais senioru pasākums, kurā 
viņus iepriecināja Aizupes pamatskolas 
kolektīvs un draugi no grupas «Noslē-
pums». Tāpat ar jautrām izdarībām 
un pārģērbšanos Meteni daudzināja 
folkloras kopa «Zemgaļi». Atzīmējot 
un uzsverot senioru nozīmi sabiedrībā 
un pateicoties pašvaldības atbalstam, 
šāds pasākums Vārpas ciemā tiek rī-
kots katru gadu. Īpašu paldies pagasta 
pārvalde šogad izsaka novada domes 
deputātam Oskaram Cīrulim par ziedo-
jumu – tas deva iespēju senioriem no 
sirds izdziedāties un izkustēties dzīvās 
mūzikas pavadījumā.

VALGUNDĒ
Vidusskolēni apmeklē 
Franciju

Laikā no 11. līdz 15. februārim pieci 
Kalnciema vidusskolas skolēni un trīs 
skolotājas «Erasmus+» apmaiņas 
programmas gaitā devās uz Poitīru 
Francijā, lai piedalītos «Mathbuster» 
projekta organizētajās aktivitātēs. 
«Viens no projekta rezultātiem ir spēles 
izveide par matemātiku un dabaszinību 
priekšmetiem un profesijām. Skolēni 
iepazina dažādu prāta spēļu stratēģijas. 
Franču skolēni bija sagatavojuši astoņas 
spēles un to noteikumu izklāstu.  Dažas 
mums ļoti iepatikās, tāpēc nolēmām 
tās iegādāties, lai iemācītu saviem 
skolasbiedriem. Skolēni darbojās piecās 
internacionālās grupās, veidojot savu 
spēli. Galvenais noteikums bija, ka tai 
jābūt radošai un stratēģiju nedrīkst ko-
pēt no kādas jau zināmas spēles. Vizītē 
uzzinājām arī interesantus faktus par 
Puatjē reģionu un Francijas izglītības 
sistēmu, piemēram, ka matemātiku 
tur māca piecas stundas franču un 
divas stundas angļu valodā,» stāsta 
skolas direktore Ivita Saldava. Savukārt 
skolēni, stāstot par piedzīvoto Francijā, 
uzsver arī interesanto ekskursiju uz 
skolas fermu. Ferma ir 92 hektārus 
liela, un tajā ir 120 govju, 600 fazānu 
un irbju, 120 bišu māju, teļu un trušu 
māja. Interesanti, ka 2018. gadā no 
bišu dravas tika iegūtas aptuveni 1,2 
tonnas medus.

Vasara, draugi, teltis, pār-
gājiens, rosme, nometne 
– šie vārdi raksturo maz-
pulku ikgadējo vasaras 
nometni «Visu daru es ar 
prieku!». Tradīcija ik vasa-
ru kādā no Latvijas nova-
diem rīkot kopīgu nometni 
aizsākās pirms nepilniem 
20 gadiem. Šogad bied-
rība «Latvijas mazpulki» 
sadarbībā ar Staļģenes 
mazpulku un mazpulka 
vadītāju Andu Skrupsku 
iecerējusi nometni rīkot 
Jelgavas novada Jaunsvir-
laukas pagastā. 

Gada sākumā Jaunsvirlaukas pa-
gasta pārvalde saņēma iesniegumu 
no biedrības «Latvijas mazpulki», 
kurā lūgts šogad Vislatvijas mazpul-
ku nometni rīkot Jelgavas novadā. 
Tā notiks jūlija vidū – no 15. līdz 
19. jūlijam – Staļģenes vidusskolā. 
Nometne ir ikgadējs biedrības noti-
kums, kurš pulcē ap 300 dalībnieku 
no visas Latvijas. 

«Nometne «Visu daru es ar prie-
ku!» pirmo reizi aizvadīta 1998. gadā 
Druvas vidusskolā, un pa šo laiku no-
tikušas 17 nometnes dažādos Latvijas 

Latvijas mazpulku nometne 
šovasar notiks Staļģenē

reģionos. 2011. gadā dalībnieki jau 
viesojās Jelgavas novadā – Zaļenie-
kos –, kur mūs uzņēma Zaļenieku 
Komerciālā un amatniecības vidus-
skola. Nometne ir lielākais vasaras 
kopīgais pasākums mazpulcēniem 
vecumā no 10 līdz 19 gadiem, maz-
pulku vadītājiem un organizācijas 
brīvprātīgajiem jauniešiem jeb biju-
šajiem mazpulcēniem. Esam priecīgi, 
ka Staļģenes mazpulka vadītāja 
atsaucās mūsu ierosinājumam un 
apstiprināja, ka šogad uzņemsies 
nometnes vadītājas pienākumus. 
Staļģenes mazpulks pērn nosvinēja 
darbības 20. jubileju. Anda ir aktīva 
un idejām bagāta organizatore un 
pasākumu vadītāja, Staļģenē jau di-
vas reizes esam rīkojuši arī mazpulku 
sporta spēles «Zaļais starts» (2004. 
un 2015. gadā). Anda ir talantīga flo-
riste, radoša māksliniece un vienmēr 
gatava vadīt darbnīcas gan mazpulku 
semināros, gan nometnēs, daloties 
ar idejām, kuras dalībnieki var tālāk 
mācīt saviem mazpulcēniem. Esam 
pārliecināti, ka piecu dienu ilgo 
nometni Andai kopā ar Staļģenes 
kolēģiem, Mazpulku padomi un 
brīvprātīgajiem jauniešiem izdosies 
noorganizēt kā izzinošu, aizraujošu 
un pozitīvām emocijām bagātu pa-

sākumu,» stāsta biedrības «Latvijas 
mazpulki» padomes priekšsēdētāja 
Randa Ķeņģe. 

Nometnes programmā ir dažādas 
aktivitātes – vides izziņas un radošās 
nodarbības, pārgājiens, mācību eks-
kursijas, nakts trasīte. Mazpulcēni 
nometņu norises vietās iepazīst vēs-
turi, dabas un kultūras vērtības, kā arī 
lauku uzņēmējdarbības aktivitātes. 
«Precīzu nometnes programmu 
šobrīd vēl nevaram atklāt, jo pašreiz 
norit tās veidošana, bet arī šogad 
dosimies kādā pārgājienā, apskatī-
sim ievērojamākās vietas Jelgavas 
novadā. Neiztrūkstoša nometnes 
sastāvdaļa noteikti būs telšu pilsēti-
ņa, radošās darbnīcas, talantu vakars, 
kā arī darbošanās mazajās nometņu 
grupās.  Galvenā šā gada tēma plā-
nota «Mājas», runājot gan par katra 
personīgajām mājām kā drošu dzīves 
vidi, kas sniedz patvērumu, resursus 
un veido mūsu dzīvesveidu, gan arī 
par kopīgo un atšķirīgo māju sajūtā 
un konceptā dažādās ES valstīs,» 
turpina R.Ķeņģe. 

Jāpiebilst, ka biedrība «Latvijas 
mazpulki» ir lielākā nevalstiskā bēr-
nu un jauniešu organizācija Latvijā. 
Mazpulku ideja pirms 90 gadiem 
pārņemta no ASV, un organizācijas 

mērķis ir rosināt bērnu un jauniešu 
interesi par saimniekošanu laukos, 
mudinot uzņemties atbildību par 
savu dārzu vai ganāmpulku, veikt 
praktiskus pētījumus lauksaimniecī-
bā, uzlabojot saimniekošanas efekti-
vitāti. Pasaulē šī organizācija apvieno 
apmēram septiņus miljonus jauniešu, 
bet Latvijā 137 vietējos mazpulku 
klubos šobrīd darbojas ap 2000 maz-
pulcēnu. Ik gadu mazpulkos tiek īste-
noti 800–1000 individuālo projektu. 
Biedrības valde kopā ar sadarbības 
partneriem katru gadu nosaka priori-
tārās tēmas mazpulcēnu projektiem, 
izstrādājot īpašus materiālus un 
nodrošinot seminārus dažādu lauk-
saimniecības kultūru pētniecībai. 
Šogad prioritāro lauksaimniecības 
projektu vidū būs tādas tēmas kā 
sojas pupiņu pētniecība sadarbībā 
ar Stendes Pētniecības centru un biz-
nesa projekts par krāsaino burkānu 
audzēšanu sadarbībā ar zemnieku 
saimniecību «Ezerkauliņi». 

Plašāku informāciju par nometni, 
tās programmu un pieteikšanās 
iespējām mazpulcēni var uzzināt, 
interesējoties pie saviem mazpulku 
vadītājiem vai arī sekojot līdzi bied-
rības aktualitātēm mājaslapā www.
mazpulki.lv.

Jelgavas novads lepojas ar 
cilvēkiem, kuri velta savu 
laiku un enerģiju vēstures 
apkopošanai, tā sniedzot 
iespēju aizvien lielākam 
interesentu lokam atklāt 
novada noslēpumus un 
raksturu, jo katrs zemes 
stūrītis glabā atmiņas par 
cilvēkiem un viņu dar-
biem. Bieži vien mūsdienu 
steidzīgajā dzīves ritmā 
pietrūkst laika, lai pētītu 
savas saknes un vietu, no 
kuras esam nākuši, tāpēc 
novadpētniecības entuzi-
astu devums ir nenovēr-
tējams, veidojot plašāku 
kopainu par notikumiem 
kādā konkrētā teritorijā.

Viena no aktīvākajām Zaļenieku 
pagasta novadpētniecēm ir Ūziņu 
bibliotēkas vadītāja Gunita Kulmane, 
kura jau teju desmit gadu velta tam, 
lai apkopotu vietējos un ārvalstu 
resursos pieejamo informāciju par 
dzīvi Ūziņos.

«Novadpētniecība ir nebeidzams 
process. Ar katru atklāto faktu rodas 
jauni pavedieni nākamajiem meklēju-
miem. Ir gandarījums, ja apkopoto in-
formāciju izdodas pārvērst taustāmā 
materiālā, tāpēc šobrīd ar nepacietību 
gaidu, kad aprīlī tiks izdota grāmata 
par Ūziņiem un Jekstu mājām, kas 
top sadarbībā ar Peteru Paulu no 
Bāzeles. Lai dalītos ar apkopoto 
materiālu, esmu izveidojusi Ūziņu 
bibliotēkas emuāru www.uzinubib-

lioteka.blogspot.com, kur periodiski 
publicēju kaut nelielu daļu no man 
pieejamajiem materiāliem. Pēdējais 
ieraksts vēsta par Zaļenieku pagasta 
Zildeguņu māju saimnieku TZO un 
Viestura ordeņa kavalieri Jāni Bergu, 
kurš bijis Zaļenieku pagasta padomes 
priekšsēdētājs, vēlāk pagasta vecā-
kais, arī aizsargu eskadrona koman-
dieris, Zaļenieku Aizsargu nodaļas 
priekšnieks, Pirmajā pasaules karā 
cīnījies strēlnieku pulkos un atbrīvo-
šanas cīņās, kā arī darbojies vairāk 
nekā desmit apkārtnes biedrībās,» 
ieskicējot fragmentu no sava darba, 
stāsta G.Kulmane, piebilstot, ka no-
vadpētniecība balstās uz informācijas 
apmaiņu un sadarbību, tāpēc ikviens 
cilvēks, kuram ir pieejami vēstures 
fakti par Ūziņiem, aicināts dalīties ar 
tiem, zvanot viņai pa tālruni 29420785 
vai sūtot e-pastu gunitakulmane@
inbox.lv.

Komentējot gada sākumu Ūziņu 
bibliotēkas dzīvē, G.Kulmane uzsver: 
«Jaunais gads ir sācies ar pozitīviem 
notikumiem, no kuriem īpaši jāizceļ 
Ainas un Egila Raņķu kārtējais 
dāsnais dāvinājums, kas sniedz ie-
spēju lasītājiem iepazīt 18 aizraujošus 
2018. gadā izdotus detektīvromānus. 
Arī šajā notikumā jāsaka paldies 
novadpētniecībai, jo sākotnējā sa-
darbība ar Ainu un Egilu Raņķiem 
izveidojās tieši pētniecības jomā, bet 
šīs draudzības rezultātā jau vairākus 
gadus bibliotēka dāvinājumā saņem 
grāmatas, kas priecē mūsu lasītājus 
un papildina krājumu,» uzsver bib-
liotēkas vadītāja. 

Valgundes IKSC «Avoti» 
februārī notika folkloras 
sarīkojums «Kā liepiņa es 
uzaugu». Tajā folkloras kopu 
«Nāburdzīte» un «Sudra-
biņš» dalībnieces un citi inte-
resenti tikās ar īpašo viešņu 
folkloristi Jantu Mežu.  

Janta ir Dabas muzeja botāniķe un 
brīvajā laikā aizraujas ar folkloru – pie-
dalās Kultūras akadēmijas tradicionālās 
dziedāšanas grupā «Saucējas», pārzina 
tautastērpu darināšanu, dzijas krāsošanu 
ar dabīgām augu krāsvielām, viņa pieda-
lījusies arī tautasdziesmu vākšanas ek-
spedīcijā Sventājā. Interesanta pieredze 
bijusi kā tekstilmozaīkas «Stāstu sega», 
kura bija veltīta Latvijas simtgadei un 
atspoguļoja diasporas latviešu kopienas 
un viņu daudzveidīgos dzīvesgājumus 
ārpus Latvijas, veidotājai.

Jantu ar Valgundi saista dzimtas 
saknes un vectēva māja «Zeltiņi», kuru 
viņas vecāki atguva īpašumā tikai tad, 
kad Janta jau bija sākusi patstāvīgas 

dzīves gaitas kopā ar laulāto draugu 
Ilmāru Mežu. 

«Tikšanās reizē Janta stāstīja, kā lat-
visko dzīvesziņu izdodas saglabāt savā 
sešu bērnu ģimenē un kāpēc ir svarīgi 
izzināt un saglabāt stāstus par senčiem 
un viņu garīgo mantojumu. Sacīšu Jantas 
vārdiem: «Ja mēs neesam satikuši savus 
senčus, tad mums kaut kādā veidā ir 
jāuzbūvē stāsts par viņiem – kādi viņi 
bijuši, izskatījušies, ko darījuši, domājuši 
un kā dzīvojuši.»,» stāsta folkloras kopu 
«Nāburdzīte» un «Sudrabiņš» vadītāja 
Dzintra Ķezbere. 

Folkloras kopa «Nāburdzīte» Jan-
tas vērtējumam nodeva Valgundē 
pierakstītās tautasdziesmas, kas celtas 
dienasgaismā no folkloras krātuves ma-
teriāliem. Ieskandinot pavasari, kopā ar 
J.Mežu tika dziedātas Zemgales ganu un 
rotāšanas dziesmas. Savukārt Kalnciema 
vidusskolas folkloras kopas «Sudrabiņš» 
dalībnieces, gatavojoties konkursam, 
rādīja savas prasmes tradicionālajā 
dziedāšanā, uzklausot J.Mežas, kura ir 
arī profesionāla saucēja, padomus.

Novadpētniecības entuziaste 
apkopo informāciju par dzīvi Ūziņos

Folkloriste Janta Meža – ciemos 
pie kultūras mantojuma 
glabātājiem Valgundē

7PAGASTU ZIŅAS 2019. gada marts



8 2019. gada marts NOTIKUMI

Elejā
 � 15. martā pulksten 17 – jautra komēdija bērniem un vecākiem «Mana dzimšanas 

diena». Ieejas maksa – € 1 (Saieta namā). 
 � Līdz 22. martam – Mārītes Poles darbu izstāde (Elejas pagasta bibliotēkā).

Glūdā
 � 9. martā pulksten 18 – Sieviešu dienas koncerts. Pulksten 22 – balle ar grupu «Gru-

pa, kas grupa». Ieeja – 5 €, biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā (Nākotnes k/n). 
 � 13. martā pulksten 18 – animācijas filma «Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi». 

Ieeja – 2 € (Nākotnes k/n).
 � Līdz 12. martam – Ainas Liepas no ārdītas dzijas gatavotu glezniņu un kolāžu 

izstāde «Zaļi krāsainā pasaule» (Nākotnes bibliotēkā). 
 � No 14. marta līdz 9. aprīlim – Sarmītes Helvigas darināto gleznu izstāde «Mirdzošo 

pērlīšu spēles» (Nākotnes bibliotēkā).
 � 23. martā pulksten 18 – VPDK «Nākotne» jubilejas koncerts (Nākotnes k/n). 

Jaunsvirlaukā 
 � 9. martā pulksten 18 – grandiozs koncerts «Danči Lielupes krastā» – aicina VPDK 

«Svirlauka» un draugi. Ieeja – 1 € (Staļģenes sporta hallē). 
 � 15. martā pulksten 19 – izrāde «Precies, māsiņ!». Piedalās Raimonda Vazdika, 

Guntis Veits, Jānis Jarāns. Ieeja – 5 €. Transportu pieteikt līdz 11. martam pa tālruni 
28687981 (Ilze) (IKSC «Līdumi»). 

 � 20. martā pulksten 13 – tikšanās ar radošiem cilvēkiem – Aiju un Aldi Feldmaņiem. 
Pie tējas tases pārrunāsim, kā atrast iedvesmu darīt ko sirdij tīkamu (IKSC «Līdumi»). 
Kalnciemā

 � 8. martā no pulksten 20 līdz 1 – piektdienas atpūtas vakars «Vienīgi tev» ar grupu 
«Hameleoni». Ieeja – 4 € (Kalnciema k/n). 

 � Līdz 15. martam – Dāvja Beitlera gleznu izstāde «Atmiņas par saulainākiem 
gadalaikiem». 14. martā pulksten 16 – tikšanās ar autoru (Kalnciema bibliotēkā).
Lielplatones tautas namā 

 � 8. martā pulksten 19 – grupas «Rumbas kvartets» koncerts «Dziesmiņa par mīlu». 
Ieeja – 2 €.
Līvbērzē 

 � 15. martā pulksten 18 – Līvbērzes kultūras nama atklāšanas pasākums «Atkal 
mājās», pulksten 21 – balle ar grupu «Kraujas band». Ieeja – 5 €; ar ielūgumu – bez 
maksas. Vietu pie galdiņa pieteikt līdz 14. martam pa tālruni 26574144 (Līvbērzes k/n).

 � Martā – literatūras izstādes «Uz saulaino tāli. Vilim Plūdonim – 145»; «Labs dzīves 
gājums. Aīdai Niedrai – 120» (Līvbērzes bibliotēkā).
Platonē 

 � No 9. marta – Ludmilas Guļevskas apgleznotā zīda darbu izstāde (Lielvircavas k/n). 
 � Martā – novadnieka Platones pagasta «Zīlēnos» dzīvojušā izcilā latviešu gleznotāja 

Ģederta Eliasa akvareļu izstāde (Lielvircavas k/n). 
 � 9. martā pulksten 14 – Jelgavas novada tradicionālais senioru sadraudzības 

pasākums «Mēs tikāmies martā». Pieteikties pie sava pagasta senioru koordinatora. 
Informācija – pa tālruni 26547117 (Rasma) (Lielvircavas k/n).

 � 17. martā pulksten 18 – režisora Andreja Ēķa jaunā komēdija «Klases salidojums». 
Ieeja – 3 € (Lielvircavas k/n).

 � 24. martā pulksten 16 – piemiņas pasākums «Kad asaras sasalst». Piedalās aktrise 
Dina Bitēna-Sirmā, komponists Atvars Sirmais, vēsturiskā romāna «Kara laiku šūpuļi» 
autore bijusī lielvircavniece Aija Popila (Lagzda) un Vircavas Evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Jānis Tālums. Būs iespēja iegādāties grāmatu «Kara laiku šūpuļi». 
Informācija – pa tālruni 26547117 (Lielvircavas k/n). 

 � Platones bibliotēka pieteikusies projektam «Grāmatu starts». Aicināti visi vecāki, 
kuru atvasītēm ir 3–4 gadi, pieteikties Pūcīšu skolai, kas notiks 9., 16. un 23. martā. 
Informācija – bibliotēkā vai pa tālruni 22450609.

 � Līdz 15. martam – «Es kāpt gribu kalnā visaugstākā…» – tematiska izstāde, veltīta 
latviešu dzejnieka Viļa Plūdoņa 145. jubilejai: ieskats literārajā devumā un dzīvesgā-
jumā (Lielvircavas bibliotēkā).

 � Līdz 30. martam – «Tāpat vien...» – Dainas Brahmanes gleznu izstāde (Lielvircavas 
bibliotēkā).  
Sesavā 

 � 9. martā pulksten 17 – Ata Auzāna «Sirds koncerts». 1. daļā tiks izdziedātas 
mākslinieka mīļākās dziesmas, 2. daļā – skatītāju iemīļotās dziesmas. Ieeja – 4 €; 
bērniem līdz 12 gadiem – bez maksas (Sesavas t/n). 

 � 15. martā pulksten 18 – Bērnu teātris aicina uz pirmizrādi: Ināra Šteinberga 
«Maināmies». Pēc izrādes – rotaļas un disenīte (Bērvircavas t/n).

 � 15. martā pulksten 19 – režisora A.Ēķa jaunā filma «Klases salidojums». Ieeja –  
2 € (Sesavas t/n).

 � Līdz 22. martam – Rundāles novada «Baltās mājas» gleznošanas studijas darbu 
izstāde «Ainavas» (Bērvircavas t/n).

 � 23. martā no pulksten 11 – Ģimenes pavasara diena: putnu būrīšu darbnī-
ca kopā ar tēviem un Lieldienu dekoru darbnīca kopā ar mammām. Pulksten 
13 – uzstāsies Codes amatierteātris ar skečiem «Grūtnieces kaprīzes» un «Olas» 
(Sesavas t/n). 

 � Līdz 30. martam – Ludmilas Guļevskas auduma ziedu izstāde (Sesavas t/n). 
 � No 14. marta līdz 16. aprīlim – Ainas Liepas izstāde «Zaļi krāsainā pasaule» – 

gleznas veidotas, izmantojot ārdītu dziju (Sesavas bibliotēkā).
 � No 4. marta – darbojas Sēklu bibliotēka – puķu un dārzeņu sēklu maiņa (Sesavas 

bibliotēkā).
Svētē

 � 9. martā no pulksten 21 līdz 2 – pavasara balle ar grupu «Jūrkant». No 18 gadu 
vecuma. Galdiņu pieteikt pa tālruni 27234198 (Sandra). Ieeja – 4 € (Jēkabnieku k/n).
Valgundē, IKSC «Avoti»

 � 8. martā no pulksten 21 līdz 2 – Sieviešu dienas ballīte ar Juri Pavlovu no Džūkstes. 
Ieeja – 4 €; dāmām ar ziedu rotu matos – 2 €. Galdiņu rezervēt pa tālruni 28612076. 

 � No 6. marta – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde.

 � 16. martā pulksten 19 – VPDK «Valgundietis» 10 gadu jubilejas un SDK «Valgundes 
saulgrieži» piecu gadu jubilejas koncerts «Danču kalendārs – īpašo atmiņu stāsts». 
Transportu pieteikt pa tālruni 28612076.

 � 22. martā pulksten 18 – muzikāli dzejiska pavasara tikšanās ar izcilo aktrisi Indru 
Burkovsku. Ieeja – 2 €. Transportu pieteikt pa tālruni 28612076.
Vilces tautas namā

 � 8. martā pulksten 19 – «Sieviete sievietei no sirds»: uzdāvini sev kūku vakaru ar 
dziesmām ģitāras pavadījumā, dzeju un sarunām par dzīvi kopā ar Ingūnu Pētersoni. 
Ielūgumu par 4 € var iegādāties t/n pie Vigitas (tālrunis 20244887) un Dinas.

 � 9. martā pulksten 18 – VPDK «Medaga» 20 gadu jubilejas koncerts «Divi desmiti 
«Medagas» ritmā». 

 � 16. martā pulksten 10 – Bērnu rīts: multfilmu programma un rotaļas ar rūķenīti 
Notiņu. Programma piemērota pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem. 
Kopā ar vecākiem. Ieeja – 1,50 €.
Vircavas tautas namā

 � Līdz 20. martam – Staņislava Matusa gleznu izstāde «Mirkli, apstājies».
Zaļeniekos

 � 8. martā pulksten 18 – Jolantas Briedes gleznu izstādes «Māksla būt» atklāšana 
(Zaļenieku k/n).

 � 16. martā pulksten 18 – filma «Klases salidojums», režisors – Andrejs Ēķis. Ieeja –  
2 €. No 16 gadu vecuma (Zaļenieku pagastmājā).

Pasākumi

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.     Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235    
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 05.03.2019.

Martā vairāki Jelgavas 
novada amatiermākslas 
kolektīvi svin savas pastāvē-
šanas gadadienu, skatītājus 
aicinot uz svētku koncertiem. 
Pieredzes bagātākie jubilāru 
pulkā ir divi vidējās paau-
dzes deju kolektīvi – Glūdas 
pagasta «Nākotne» un Vilces 
pagasta «Medaga». Tiem 
aprit 20 gadi. «Medaga» 
uz jubilejas koncertu «Divi 
desmiti «Medagas» ritmā» 
ielūdz 9. martā pulksten 18 
Vilces tautas namā, bet «Nā-
kotne» – 23. martā pulksten 
18 Nākotnes kultūras namā.  

Šiem kolektīviem kopīgs ir ne tikai 
gadu skaits – tos abus var raksturot ar 
vārdu «ģimene» vistiešākajā nozīmē, jo 
tajos dejo daudz pāru, kuri ir kopā gan 
dejā, gan dzīvē. Proti, kolektīvā «Me-
daga» tikai četri dejotāji no 21 nav no 
vienas ģimenes, bet «Nākotnē» no vienas 
ģimenes nāk pieci pāri starp 18 dejotā-
jiem. Lai gan dejo tik daudz ģimeņu, abu 
kolektīvu vadītājas norāda, ka vīru un 
sievu vienā pārī dejās cenšas nelikt, lai 
izvairītos no strīda. «Tad ir kašķis! Viens 
otram pārmet, ka nepareizi pagriezās, 
kaut ko citu nepareizi izdarīja... Gadās, 
ka strīds vēl mājās turpinās, jo pret savējo 
parasti jau atļaujas mazliet vairāk nekā 
pret citu,» smaidot atzīst «Nākotnes» 
vadītāja Ilze Lomakina, kura kolektīvu 
vada jau 20 gadus. Arī «Medagas» 
vadītāja Ivita Lejava-Majore, kura šo 
kolektīvu vada kopš pirmsākumiem, 
piekrīt: ja pārī dejo vīrs un sieva, tāda 

«Nākotne» un «Medaga» 
šomēnes svin 20 gadus

virsrokas ņemšana vien sanāk un dejo-
šana – nekāda. 

Abas vadītājas atzīst, ka kolektīvi izce-
ļas arī ar pastāvību – šo 20 gadu laikā nav 
bijusi liela dejotāju mainība. «Mēs esam 
draudzīgi, ģimeniski, ļoti cieši saauguši, jo 
kopā esam ne tikai dejā, bet arī ārpus tās, 
piemēram, kopā ceļojam, baudām pirts 
rituālus, rīkojam tematiskas ballītes. Tā 
kā mūsu kolektīvā dejo vairāki novada 
zemnieki, arī viņi savā jomā sadarbojas 
ārpus deju laukuma,» stāsta I.Leja-
va-Majore, piebilstot, ka «Medagā» šo 
20 gadu laikā kopā varētu būt dejojuši ap 
100 dalībnieku. Viņa spriež, ka visbiežāk 
kolektīvs cilvēkus piesaista ne tikai ar 
dejošanu – daudz svarīgāka ir atmosfēra, 
tradīcijas un tas, kā dejotājs kolektīvā 
jūtas. Mazā kadru mainība apliecina, ka 
dejotāji «Medagā» jūtas labi. 

Tam piekrīt arī I.Lomakina, atzīstot, 
ka dejotājiem ir svarīga ne tikai dejošana, 
bet arī tradīcijas un izjūtas, ko rada kopā 
būšana. «Cilvēkus šeit apvieno sirdslieta, 
par kuru viņiem neviens nemaksā, un 
tas nozīmē, ka jābūt stipram stimulam 
kaut ko tādu darīt, turklāt – tik ilgi,» tā 
I.Lomakina. Interesanti, ka viņa savu 
vīru Andreju satikusi deju laukumā. 
«Mēs pirms 20 gadiem abi dejojām tau-
tas deju ansamblī «Nākotne», uz kura 
bāzes mani uzaicināja veidot vidējās 
paaudzes deju kolektīvu «Nākotne». 
Andrejs un Sandra Kalvāne ir mana 
kolektīva veterāni, kuri tajā dejo no pir-
mās dienas,» stāsta I.Lomakina, smejot, 
ka tautas dejas ir vienīgā lieta dzīvē, kurā 
varot vadīt vīru un būt galvenā. I.Leja-
va-Majore piebilst, ka viņas kolektīvā 
visilgāk nodejojuši Lolita un Kaspars 

Duges un Līga un Juris Lavenieki. 
Abi jubilārkolektīvi savos svētkos 

sarūpējuši prieku arī skatītājiem, aicinot 
uz koncertiem. «Medagai» koncerts 
notiks 9. martā, un vadītāja stāsta, ka 
šajā reizē viņi iecerējuši parādīt, kādi ir 
bijuši šajos 20 gados, kā arī uzaicinājuši 
ciemos vairākus draugus – Lielplatones 
senioru deju kolektīvu «Mārtiņš», vidējās 
paaudzes deju kolektīvu «Nākotne», 
kā arī dejotājus no Ugāles un Slampes 
pagasta un Mārupes. Interesanti, ka 
ar mārupiešiem un Slampes pagasta 
dejotājiem draudzība aizsākās pērnvasar 
Dziesmu un deju svētkos, kur mūsu de-
jotāji ar viņiem dejoja blakus laukumos. 
Tāpat uzstāsies Elejas pagasta jauniešu 
deju kolektīvs «Tracis», ko vada I.Le-
java-Majore, un Lielplatones pagasta 
vēsturisko deju kolektīvs «Senvedere».

Savukārt «Nākotnes» dejotāji, gata-
vojoties jubilejas koncertam, uzrunājuši 
bijušos dalībniekus. «Atsaucība bija tik 
liela, ka mums izdevās nokomplektēt di-
vus bijušo dejotāju sastāvus. Tas nozīmē, 
ka koncertā uzstāsies abi bijušo dejotāju 
sastāvi un vēl pamatsastāvs – 48 dejotāji. 
Viņiem pievienosies arī manis vadītais 
bērnudārza «Taurenītis» deju kolektīvs. 
Gatavojot programmu, izvēlējāmies 
dejas, kas pašiem bijušas mīļas un iede-
jotas, kopā 14, parādot kolektīvu 20 gadu 
griezumā,» par koncertu, kas notiks 23. 
martā pulksten 18 Nākotnes kultūras 
namā, stāsta I.Lomakina. Viņa prie-
cājas, ka speciāli uz jubilejas koncertu 
ieradīsies arī vairāki dejotāji, kuri šobrīd 
dzīvo ārpus Latvijas – Norvēģijā, Vācijā 
un Holandē. Ieeja uz abiem jubilejas 
koncertiem ir bez maksas.   

FOTO: Glūdas pagasta vidējās paaudzes 
deju kolektīvs «Nākotne» savu 20. jubileju 
svinēs 23. martā pulksten 18 Nākotnes 
kultūras namā.

FOTO: Vilces pagasta vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs «Medaga» skatītājus uz 20 gadu jubilejas kon-
certu Vilces tautas namā gaidīs 9. martā pulksten 18. 

Foto: no kolektīvu arhīva

Jelgavas novada Sporta 
centra audzēknis Kristers 
Čams Latvijas vieglatlētikas 
čempionātā telpās pieau-
gušajiem debitēja, izcīnot 3. 
vietu 60 metru skrējienā. Šis 
ir augstākais Jelgavas no-
vada sportistu sasniegums 
čempionātā. 

K.Čama rezultāts 60 metru skrējienā 
– 7,05 sekundes – ir par 0,17 sekundēm 
vairāk nekā čempiona titula ieguvējam. 
«Protams, ir prieks par medaļu debijas 
čempionātā, tomēr mērķējām uz labāku 
rezultātu. Cerējām, ka izdosies noskriet 
ātrāk nekā septiņās sekundēs, taču ze-
mais starts Kristeru iegāza – pie tā mums 

vēl jāpiestrādā. Bet, ja skatās, cik liela bija 
konkurence – 24 sportisti –, 3. vieta pir-
majā Latvijas čempionātā vieglatlētikā 
pieaugušajiem ir labs rādītājs,» spriež 
K.Čama trenere Laila Nagle. 

Diemžēl neviens cits Jelgavas novada 
sportists medaļu pieaugušo čempionātā 
neizcīnīja, taču Līgai Laumai Pļavniecei, 
kura startēja 60 metru skrējienā, 60 met-
ru barjerskrējienā un 200 metru distancē, 
divās disciplīnās izdevās sasniegt jaunu 
personīgo rekordu: 60 metru distanci 
viņa pieveica 8,19 sekundēs, 200 metru 
– 28,10 sekundēs. 

Jelgavas novadu Latvijas vieglatlētikas 
čempionātā telpās pārstāvēja arī Inga 
Miķelsone-Leimane – viņa lodi aizgrūda 
12,06 metrus, ieņemot 5. vietu. 

Pieaugušo čempionātā debitē ar 3. vietu

FOTO: Kristers Čams (no labās) 
savā pirmajā Latvijas vieglatlē-
tikas čempionātā telpās pieau-
gušajiem Kuldīgas Vieglatlētikas 
manēžā 60 metru skrējienā 
izcīnīja 3. vietu. 

Noskaidroti 2019. gada 
Jelgavas novada čempio-
ni novusā un dambretē. 
Organizatori atzīst, ka šie 
čempionāti vieno uzticīgā-
kos dalībniekus un jaunas 
sejas parādās reti, taču šis 
gads izceļas ar rekordlielu 
spēlētāju skaitu. Jelgavas 
novada čempionātā dam-
bretē startēja 51 cilvēks, bet 
Jelgavas novada čempionā-
tā novusā – 54. 

2019. gada čempiones titulu 18 sie-
viešu konkurencē novusā izcīnīja Līga 

Balode no Vircavas, 2. vietā ierindojās 
Iveta Nasteviča no Jaunsvirlaukas, bet 3. 
vietā – Sindija Vanaga no Zaļeniekiem. 
Savukārt 36 vīru konkurencē uzvaras 
laurus plūca Pēteris Pūliņš no Sesavas, 
2. vieta – Viktoram Folkmanim no 
Jaunsvirlaukas, bet 3. vieta – Rihardam 
Grosam no Vircavas. 

Dambretē par novada čempioni, sa-
cenšoties 20 dāmām, atzīta Ilona Indrīne 
no Līvbērzes, 2. vietā – Vineta Ģenderte 
no Platones, 3. vietā – Ina Zikmane no 
Līvbērzes. Bet 31 kunga konkurencē 
čempiona titulu izcīnīja Andrejs Ceha-
novičs, 2. vietā palika V.Folkmanis, bet 
3. vietā – Vilnis Grīvstāns no Līvbērzes. 

Dambretē un novusā – dalībnieku rekords

Foto: Latvijas Vieglatlētikas 
savienība/Guntis Bērziņš

FOTO: Sudraba medaļu gan 
Jelgavas novada čempionātā 
novusā, gan arī dambretē 
šogad izcīnīja Viktors Folkma-
nis, kurš ir viens no pieredzes 
bagātākajiem dalībniekiem.

Foto: Inga Knope


